
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


København



STAMTAVLE
OVER

FAMILIEN DAM
(A A K IR K E B Y )

S A M L E T  O G  U D G IV E N

AK

L. DAM,
L æ r e r

ved A ak er K ir k e s k o l e

N. HANSEN,
n i v .  L ærer 

i A  AK ER

RØNNE
BORNHOLMS TIDENDES BOGTRYKKERI (m. M. SMIDT) 

1907



L. Dam begyndte Arbejdet paa Stamtavlen og leverede Materialet 
til de Orene a f Familien, der nu, bor i Neksø og Aakirkeby, hvorimod 
Ansvaret for det endelige Resultat og den Form, hvori den nu forelig
ger, paahviler N. HANSEN. Vi takke Sandemand J. C. M. DAM for 
hans store Hjælp til at fremskaffe Oplysninger.

Den saakaldte „Skindbog", som findes hos flere a f Familiens Med
lemmer, har vi sat i Spidsen af Bogen og vedf øjet Oplysninger.

A f Forkortelser anfører vi f . =  født, i  — død, — viet til, 1^  
— viet 1ste Gang til, 2 ^  =  viet 2den Gang til, Sg. =  Selvejergaard, 
Vg. =  Vornedegaard, Pc. =  Parcel, St. — Stamtavle.

Aakirkeby i September 1907.

UDGIVERNE.

Henvendelser om Exemplarer a f Stamtavlen samt Oplysninger om 
Forandringer inden for Familien meddeles til Lærer L. DAM, Aaker 
Kirkeskole pr. Aakirkeby.



1722 den 22. December havde jeg 
Christian Pedersen Brullup med 
min Kjereste Bertha Philips 
Datter Rasch. Hvort Brullup 
skede i Herman Madsens Hus 
i Nexøe. Præsten var Magister 
Johan Kofoed. Gud give, dette 
maa være os til Lykke og Vel
signelse i Jesu Navn, Gud til 
Ære og os til Saligheds Op
byggelse.

1723 d. 9. November blev min . . . 
Søn Føedt, og d. 17. Novbr. 
blev min Liden Søn Christnet. 
Hans Navn er Peder. Og min 
Moder bar hannem til Daaben. 
Og Mands Fadderne var Jes 
Rasch og Jokum Ancher, Begge 
i Rønne og Capitain Greger

- Christoffersen i Aakker og Knud 
Hansen i Nexøe og Pige Fad
der var Dorthie Teke Philips 
Datter Rasch og Barbro Her
mansdatter her i Aakirke. (I 
Kbg. synes ellers at staa : Sid
sele Claus Rasches og Dorthika 
Philipsdatter Rasch).

1725 d. 6. April som var en Fredag 
om Natten ungef. Kl. 12 slet 
da blev min anden Søn Føedt 
og den 14. April Blev min 
Liden Søn Christnet her i Aa- 
kirke og hans Navn er Philip 
Rasch, og Mette Margrethe Sa
lig Herman Madsens i Nexøe 
Bar min Liden Søn til Daaben 
og Mands Fadderne var Hans 
Ipsen i Nexøe og Herman

At Brylluppet stod i Nexø har 
vel sin Grund i, at Brudens Fader 
Philip Rasch var død (1721). Bertha 
Philipsdatter var Søskendebarn til 
Herman Madsen (Bohn) i Nexø. 
Herman Madsens Fader er Broder 
til hendes Moder. (Side 1).

Kristian Dams Moder er altsaa 
levende endnu. Jes Rasch er Broder 
til Bertha; han var Ejer af Rønne 
Mølle og Auktionsdirektør i Rønne. 
Jochum Ancher, Kbmd. i Rønne, var 
i sit (andet) Ægteskab « Marie Pe- 
dersdatter Dam, en Søster til Kr. 
Ped. Dam. Greger Christoffersen; 
der maa skulle staa: Gregers Chri
stensen; han var Kapt. ved Aakirkeby 
Borgerskab (blev begr. '”'/h 1737, 
75 Aar gi.). Knud Hansen er Major 
Knud Hansen Sonne i Neksø (f. 4/i. 
1696, t  1763). (Nr. 1).

Mette Margrethe Salig Herman 
Madsens =  Mette Margrethe Sonne, 
der blev Enke 10\ 1724. — Herman 
Bohne Clausen =  Herman Clausen 
Bohn, Kbmd., Kæmner, Kirkeværge, 
Borgerkaptain i Rønne, er « Else
beth Rasch, vistnok den ældste af 
Barte’s Søskende. — Kr. P. Dam 
har altsaa Broderen Johan Henning 
Abroe. I Notits 1729 '"/» nævnes 
videre Broderen Johan Lorens. —
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Bohne Clausen i Rønne, og 
min Broder Johan Henning 
Abroe og min Svoger Philip 
Rasch var Ungkarl Fadder, og 
Pige Fadder var Elseby Jør
gens Datter og Else Eskeis 
Datter.

1726 d. 6. Oktober imellem Søndag 
og Mandag om Natten ungef. 
Kl. 12 slet da blev min Liden 
Datter Føedt, og den 11. Oc
tober Blev min Liden Datter 
Christnet her i Aakirke og 
hendes Navn er Catrine og Hr. 
Adolphs Kiereste bar Hende til 
Daaben, og Mands Fadderne 
var Hans Kofoed paa Myre- 
gaarden, og Ungkarl Fadder 
var Adaulf, som var til Præ
stens af hans Siegt, og Kone 
Fadder var Degnens Frederiks 
Keys Kiereste. Og Pige Fad
der var Anne Dortie Gregers 
Datter og Jens Hans Datter.

1786 den 21. April døde Catrine i 
hendes 591/., Aar gammel.

1728 den 14. August ungefær som 
Kl. var 5 da blev min Liden 
Søn Føedt, og den 22. August 
blev min Liden Søn Christnet 
her i Aakirke, og hans Navn 
er Herman Madsen, og Else- 
bye Herman Bonne Claus bar 
hannem til Daaben, ogMand- 
folke Fadder var Tolderen Jo
han Christian, Andreas Kofoed 
og Tønnes Bøyesen og Joseph 
Lemand og Niels Gummeløs 
og Philip Rasch, som var alle 
da i Rønne og Pige Fadder 
var Barbroe Jeses Datter i 
Rønne og Karne Jørn Karls 
(Kofods?) Datter i Øster Marie 
Sogn.

1729 d. 28. August Kl. 6 om For
middagen da blev min Liden 
Søn Føedt og d. 4. September 
blev han Christnet her i Aa-

Philip Rasch den yngste af Bar- 
te’s Søskende. — Else Eskilds D. 
— By- og Herredsfoged i Hasle 
Eskil Nielsens D. (Nr. 51).

Hr. Adolph =  Præsten i Aaker 
Adolph And ; Hustruen hed Else. — 
Hans Kofod paa Myregrd. =  Hans 
Hansen Kofod, f. 1684, f  1743, 
Sandemand, Ejer af St. Myregaard 
i Aaker. — Adaulf =  Adolf Larsen 
Stub, en Søstersøn til Præsten Adolf 
And. — Frederik Keys Kiereste =  
Keys Hustru, Maren Faber. — Anne 
Dorthea Gregersdatter kan mulig 
have været Gregers Kristensens Dat
ter. (Nr. 52).

Denne Notits, der angaar sidstn., 
hører kronologisk set ikke ind her.

Elsebye =  se Noten 1728 6i«. — 
Tolderen Johan Christian =  Johan 
Kristian Topp, Tolder i Rønne, |  
1754, « Else Katrine Ancher, en D. 
af Præsten Jørgen Poulsen Ancher 
i Østerlars-Gudhjenr. — Tønnes 
Bøyesen; i Fam. Rasch forekommer 
Navnene Boye og Bøyesen. — Jo
seph Lemand — skal sikkert være 
Josias Lehmann, resid. Kapellan i 
Rønne-Knudsker og Rektor ved den 
lærde Skole i Rønne; han ™ en af 
Slægten Bohn. — Niels Nielsen 
Gummeløs, Skipper i Rønne, S. af 
Niels Mogensen i Hasle. — Barbroe 
=  Barbara, Jes Rasch’ Datter, Bro
derdatter af Barte. Jes R. =  Møller 
og Auktionsdirektør i Rønne. (Nr. 53)

Klaus Rasch =  Stadskapt. i Rønne, 
ogsaa Broder til Barte. — Kr. Ped. 
Dams Søster Marie =  se Noten til 
1723 ’di. — Herman Bohne Klausen
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kirke, og hans Navn var Peter 
Rasch, og min Søster Marie 
bar hannem til Daaben, og 
Mandfolke Fadderne, var min 
Broder Johan Lorens og Klaus 
Rasch og Jes Raschs Søn Klaus. 
Og Pige Fadderne var Herman 
Bohne Klaus Datter Dortike 
og Else Marie Grejers Datter. 
Og han døde 1731.

1730 den 21. November Kl. 8 om 
Formiddagen blev min Liden 
Søn Føedt, og d. 26. Novem
ber blev han Christnet her i 
Aakirke, og hans Navn var 
Mads, og min Hustrus Søster 
Dorteke bar hannem til Daa
ben, og Mands Fadderne var 
Hermand Jørgensen paa Bag- 
gaard i Clemensker Sogn, og 
Jens (Peder?) Andersen her i 
Aaker Sogn og Claus Bohne 
og Anders Tomsen (Willem- 
sen?), Begge i Rønne, og Pige 
Fadder var Catrine Grejers 
Datter her ude i Aakirkeby, og 
han døde 1731.

1732 den 22. Maj Kl. 4 om Efter
middagen, da blev min Liden 
Søn Føedt, og den 25. Maj 
blev min Liden Søn Christnet 
her i Aakirkeby, og hans Navn 
er Peter Rasch og Præstens 
Kiereste Hr. Peders bar ham 
til Daaben. Og Mandsfadder 
var Anders Larsen her i Byen 
og Lars Andersen her i Byen 
og Præstens Peders Søn, Tol
derens Søn Hans Jørn. Og 
Pige Fadderne var Degnens 
Frederik Keis Datter og Kone 
Fadder var Didrichs Mortens 
her i Byen.

1733 d. 6. November Kl. 6 om For
middagen blev min Liden Søn 
Føedt, og d. 13. Novbr. blev 
min Liden Søn Christnet her 
i Kirken og hans Navn er 
Mads og min Broders Hustrus 
Søster (Sidsele?) bar ham til

— Herman Klausen Bohn, se Noten 
1725 " i. Datteren Dorthea 1 « 111« 
1731 Nikolai Lindrod, f  2m 1740, 
Regimentskvartermester i Rønne; 
2« ‘ n 1754 Karl Deichmann Tanch 
i Rønne. — Else Marie Grejers Dat
ter =  maaske Gregers Kristensens 
D. i Aakirkeby. (Nr. 54).

Peder Rasch D. begr. 2,7« 1731.

Hermand Jørgensen =  Herman 
Jørgensen Bohn, f. 1700, begr. 21L 
1780. — Claus Bohn, S. af Herman 
Clausen Bohn (se Noten 1725'Jo g  
ov. Noten 1729 27». (Nr. 55).

Mads D. begr. ’7« 1731.

Hr. Peder =  Peder Rasmussen, 
Spr. i Aaker 1727—1740, « Rebekka 
Marie Hjorth, f  1737.

Diderich Mortensen, vistnok Løjt
nant ved Borgerskabet i Aakirkeby 
og Vicebyfoged, begr. 37i 1753, 59*/3 
Aar gi. (Nr. 56).

Vi ser her, at en af Kr. P. Dams 
Brødre er gift. Det kan ikke være 
den i Note 1725 % og 1729 
nævnte Johan Lorens, thi hans 
Hustru havde vist ingen Søstre. 
Hvad Johan Henning Abroes hed 
vides ikke. Eller maaske der
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Daaben, og Mandsfadder var 
Lindrod, som er Regiments 
Qvartermester, og Claus Rasch 
og Herman Bohne Claus Søn 
Hermand. Disse er i Rønne. 
Og Henning Rasch udi Svan- 
nike og Didrik Mortensen her 
i Byen. Og Pige Fadder var 
Johom Anchers Datter Kier- 
stine i Rønne.

1735 den 18. Februar Kl. 12 da blev 
min Liden Datter Føedt og d. 
25. Febr. blev min Liden Dat
ter Christnet her i Aakerke og 
hendes Navn er Kierstine, og 
Barbroe Lemansen i Rønne 
bar hende til Daaben. Og 
Mandsfadderne var Paul Antoni 
Møller paa Wallens Gaarden 
og Tønnes Bøyesen og Mads 
Olsen og Andris Kofods Søn 
Mads og Andres Abroe. Disse 
er i Rønne. Og Pige Fadder 
var Jocum Anchers Datter i 
Rønne Elsebye.

1736 den 25. Marts Kl. 2 om Mor
genen blev min Liden Datter 
Føedt og den 3. April blev 
min Liden Datter Christnet her 
i Aakirke, og hendes Navn er 
Elsebye Margrete, og Jørn Ips 
Kiereste Else Margrethe bar 
hende til Daaben, og Mands
fadderne var Ritmester Ole 
Hansen og Lieutenant Paul 
Ancher og Lieutenant Knud 
Hansen (?) og Matis Ipsen, 
begge udi Nexøe, og Jocum 
Anchers Søn Hans Ancher fra 
Rønne, og Pige Fadder var 
Mads Oles Datter Else fra 
Rønne. Er død.

1738 den 14. Marts Kl. 7 om Efter
middagen blev min Liden Søn 
Føedt og den 23. Marts blev 
min Liden Søn Christnet her 
i Aakerke, og hans Navn er 
Philip Rasch, og Amtsforval
terens Kiereste bar ham til

ikke skal staa Søster, men Sidsele? 
— Nikolai Lindrod, se Note 1729 
8h. — Om de andre Personer se de 

forrige Notitser. (Nr. 147).

Barbroe Lemansen =  Barbara 
Bohn « Josias Lehmann; se videre 
Note 1728 u/'». — Poul Antonii Mül
ler, Ejer af Vallensgaard 1723—64, 
« Elsebeth Bohn. — Andris Kofod 
— Andreas Madsen Kofod; dennes 
Søn Mads blev ogsaa Kbmd. i Rønne 
og « en af Slægten Bohn (Karen 
Hermansd. Bohn). — Andres Abroe 
vides ikke. — Jochum Ancher, se 
Note 1723 Datteren Elsebye el. 
Elsebeth blev siden « Hans Thiesen, 
Kbmd. i Svaneke. (Nr. 148).

Jørgen Ipsen, Kbmd. og Borger- 
kapt. i Nexø, t  % 1741, « Ellen 
Margrethe Bohn (se videre Note 
1725 84). — Ritmester Ole Hansen, 
kunde det ikke være Oluf Hansen 
Sonne i Nexø, der senere blev Ma
jor. — Hans Ancher =  blev siden 
Stadskapt. i Nexø, « Ellen Margrethe 
Bohn. — Knud Hansen, se Note 
1723 (Nr. 149).

Amtsforvalter var den Gang Kri
stoffer Schrøder, udnævnt 1736, f  i 
Rønne 1753, <n 1736 Katarine West, 
D. af Kommandant og Amtmand 
Niels W. — Hans Svoger Lars Hjorth 
=  Kbmd. Lars Hjorth Bohn i Rønne, 
« Krist. Ped. Dams Søster Marie. —
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Daaben, og Mandsfadderne var 
min Svoger Lars Hjorth og 
Claus Bohne og SI. Hermands 
S. Mads Bohne og Hans Ancher 
og Jørn Ibsen. Og Pige Fad
derne var min Broders Datter 
Marta og Paul Antonise Datter 
Malene Mølerop (Müllers?).

1740 den 27. Februar Kl. 6 om Ef
termiddagen da blev min Liden 
Datter Føedt, og den 6. Marts 
blev min Liden Datter Christnet 
her i Aakirke og hendes Navn 
er Bartha Marie. Og min Sø
ster bar hende til Daaben og 
Mandsfadderne var Kontrollør 
Hammer og Hermand Bohne 
Claus Søn Peter Bohne, og 
Monsieur Everths som er til 
Losement hos Tønnes Bøyesen 
udi Rønne og Fenrik Peder 
Andersen her i Aaker Sogn, 
og Pige Fadder var Anne Kier- 
stine Katrine?, som er Morten 
Kofoeds Datter og Mette Mar
gret, som er Tønnes Bøyese 
Datter.

Herman Madsen Bohns S., Mads 
B., f  1754, stud. theol., Kbmd. i 
Rønne. — Hans Ancher og Jørgen 
Ibsen, begge Borgerkaptajner i Nexø.
— Martha — maaske Johan Lorent
zen Abroes D., Martha Katrine, f. 
“V,. 1718, « ,!”,o 1746 Hans Pred- 
bjørn, Løjtnant og Handelsmand i 
Rønne. (Nr. 150).

Gert Hammer, f. paa Sjælland ca. 
1703, Toldkontrollør i Rønne, fra 
‘‘7, 1743 Byskriver SS., afg. 1765.
— Fændrik, senere Kaptajnløjtnant 
Peder Andersen, begr. M/n 1761, 63 
Aar gi. — Enken Anne Dorthe, be
gravet 4/s 1778, 66 Aar gi. (Nr. 497).

1745 den 7de Oktober havde min 
Datter Catrina Brullup med 
Didrik Busch, som boede paa 
Kannikegaarden i BolskerSogn.

Og fik 400 Sldr. og et Klæ- 
skab og en Kiste og 6 Rys- 
lærs Bagstolle og 2 smaa sæde 
Stolle, en Sæng med Sænge- 
klæder og Spærlagen dertil, 
og et '/<( Dusin Tinfader og 2 
Dusin Tintalerkener og et LL 
Dusin Sølvsker og 3 Par Bru- 
garnslagen og 4 Par Pudevor 
og 2 Par smaablaagarns Lagen 
og 4 fine Dugge og en Karm
vogn med Hennertøj og Hæste, 
de tilsammen koster i Aar 125 
Sldr.

Og skal saa de andre levende 
Døttre have hver Ligesaa me
get imod igen om Gud vil ieg 
Lever den Dag.

Se Nr. 52.

Spærlagen, Betræk om Sengen, 
navnlig Himmelsengen. Om Indbo 
og Sengeklæder se Troels Lund, II, 
124—154. — Karm, Karet, Karosse 
=  lukket Vogn. Disse lignede i 
den Tid omtrent vore nuværende 
Ligvogne. I fire Hjørner stod solide 
Piller, hvorpaa Vognhimlen hvilede, 
og imellem dem var hængt Gar
diner, „Spærklæder“, der om ønske
des kunde trækkes til Side. Om 
det er Stoffet, disse Spærklæder har 
bestaaet af, kan ikke siges ; maaske 
der foreligger en Afskriverfejl. Se 
Troels Lund I, 157 o. flg.
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1750 den 21. Maj blev Sal. Fader 
Christian Dam ved en Sal. 
Død kaldet her fra Verden, og 
den 27. Maj Blev han Begraven
1 Aakirke og han var Syg i 
14‘ Dage.

1757 den 29. Juni havde min datter 
Bartha Marie Brullup med Claus 
Thiessen i Svannike, og den 
4. July Blev hun Hjemført og 
fik med sig 125 Sldr. for Hæste 
og Karmvogn, og et Skab og 
en Drakiste og 6 Bagstolle og
2 smaa Stolle og en Sæng 
med Klæder udi og 2de Par 
Sparlagen og 3 Par Brugarns 
Lagen og to Par Smaablaa- 
garns Lagen og tre Par Blaa- 
garns Lagen og 4 Duge og 4 
Haandklæder og 4 Par Pude
vor og et 1 2 Dusin Sølvsker 
et halv Dusin Tinfader og 2 
Dusin Tintalerkener og 3 Jern
gryder og en Liden Kober- 
kiedel og 2 Kør og 400 Daler
1 Penge, og skal Kierstine have 
der imod igen naar den Tid 
hun skal Giftes om Gud vil.

Barta Sal. Dams.
1759 den 21. Februar døde Claus 

Thiessen i Svaneke.
1751 den 25. October da havde min 

Søn Peder Dam og Angenete 
Sode Brullup i Nykkersogn til 
Jørgen Hermands paa Kynde 
Gaard, og han haver Bekomet 
den Gaard som han bor i, og
2 Bor i Stuen og en Jern 
Kakelun og en Lykke som 
ligger Østen for Gaarden, som 
er 3 tønde Land Bygjord, og 
det skal han have for 1000 
Sleledaler, som mine andre 
Børn skal have imod igen, 
naar Gud vil jeg skal skifte 
med dem, og Bekom han an
det for 200 Daler.

1759 den 9. July døde Peder Chri
stian Dam.

Se S. 1.

Det er altsaa nu Kr. P. Dams 
Enke, der fører Slægtebogen. Se 
Nr. 497.

De kom til at bo i Aakirkeby. Se 
Nr. 1.

Vel egentlig Peder Christiansen 
Dam. Se Nr. 1.
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1763 den 19. Marts døde min Søn 
Hermand Madsen Dam.

1772 den 18. Januar Døde min Søn 
Mads Dam.

1759 den 4. July havde min Datter 
Kierstine Brullup med Fenrich 
Peder Kofoed Hansen i Aaker- 
sogn, og fik hun 400 Sldr. i 
Penge og en Drakiste og 6 
Bagstolle og 2 smaa Stolle og 
en Sæng med Klæder og 2 
Par Sparlagen dertil, og 3 Par 
Brugarns Lagen og 2 Par smaa 
Blaagarns Lagen og 2 Par 
Blaagarns Lagen og 4 Duge 
og 4 Haandklæder, og 4 Par 
Pudevor og et */2 Dusin Sølv
sker, og et 'j9 Dusin Tinfade, 
og 2 Dusin Tintalerkener og 
2 Kiør og 100 Sldr.

1765 den 22. Februar døde Peder 
Kofod paa Myregaarden.

1768 den 23. December døde min 
Søster Kierstine i Nykersogn.

Se Nr. 53.

Se Nr. 147.

Se Nr. 148. Se vid. ang. Med
giften „Bornholmske Samlinger“, II. 
Bind.

Fornævnte.

1772 den 2. Juni døde min Moder 
Bertha Sal. Capitaine Dams i 
hendes 77de Aar.

1770 den 31. October havde ieg 
Philip Rasch Dam Brullup med 
min Kiereste Catharine Tan- 
drup i Peders Kirke Præste 
Gaard —
og døde 1787.

1772 den 18. May Kl. 3 Formiddag 
blev min Liden Datter Føedt 
og den 26. Maj blev hun Christ- 
net, og hendes Navn er Barthe 
Kierstine, og Madam Tandrup 
bar hende til Daaben, og Mand- 
folkefadder var Hr. Landsdom
mer, Hr. Byefoged Jespersen, 
Hermand Sonne, Capitain Lem
vig Fenrich Adolph Hansen, 
Hans Jensen, Pige Fadder Jom-

Hun var anden Gang blevet gift 
med Korporal Kristen Sode, 24. Sg. 
i Nyker. Se a 9.

Fra 1768 er det Byskriver Philip 
Rasch Dam, der fører Slægtebogen.

Se a 11. Nr. 150.

Nr. 151.
Madam Tamdrup — Præstens Hu

stru i Pedersker. — Landsdommer 
paa den Tid var Ancher Anthoni 
Müller d. y. — Byfoged Niels Jes
persen i Nexø (se under a 12). — 
Adolf Hansen Kofod, Fændrik, til- 
sidst Kapitainlieuten., Ejer af Lange- 
myregaard, begr. 1793, 67 Aar 
gi. — Jomfru Writ — en Datter af 
Præsten i Aaker Hans Severin Han-
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fru Wiit og Jomfru Bernholdt. 
t  4;12 1826.

1774 den 10. Februar Kl. 1 Efter
middag blev min Liden Datter 
Føedt og den 17. blev hun 
Christnet og hendes Navn er 
Marie Sophie, og min Søster 
Catharina Møllers bar hende 
til Daaben, og Mandfolkefad- 
der var Hr. Tandrup, Hr. Arboe, 
Hans Sonne, en Engels Capi- 
tain, Hans Jørgen Ipsen, Vise 
Byfoged Hans 1. Ipsen, Pige
fadder var Elsebet Møller, El- 
sebet Kofoed og Catrina Adolfs 
Datter. |  w7„ 1778.

1775 den 29. July Kl. 10 Formid
dag blev min Liden Søn Føedt 
og den 7. August blev han 
Christnet, og Hans Sonnes 
Kone bar ham til Daaben, og 
hans Navn er Christian, og 
Mandfolkefadder var Lieute
nant Møller, Capitain Peter 
Dam, Johannes Whiit, og Hans 
Madsen, og Pige Fadder Jom
fru Margrethe Marie Whit, og 
Catrine Susanne Møller og 
Barbroe Arboe.

1777 den 2. April Kl. 2 Eftermiddag 
blev min Liden Søn Føedt, og 
den 10. blev han Christnet, og 
hans Navn er Michal Tandrup, 
og Peter Dams Hustru bar 
ham til Daaben, og Mandfolke
fadder var Hr. Capitain Schep- 
lern, Peder Dam, en Tysk 
Kintler, Peder Kofoed fra Pe
derskersogn, Jep Hansen, Mons 
Pedersen. Pigefadder var Anne 
Henningia Whit, Catrine Ko
fod, Marie Scheplern.

1779 den 27. Maj Kl. 11 om Aftenen 
blev min Liden Datter Føedt, 
og den 4. Juni blev hun Christ
net, og hendes Navn er Maria 
Soffie, og min Søster Bertha 
Maria Jespersen bar hende til

sen Whitte (f 'S 1786). — Jomfru 
Bernholdt — en Datter af Præsten 
i Nyker Peder Bernholdt. — Ka
trine, 2« Herman Poulsen Müller, 
den Gang boende paa St. Kannike- 
gaard i Bodilsker. (Se a 3). — 
Tamdrup — Præsten i Pedersker.
— Der er flere af Familien Arboe. — 
Vicebyfogden Hans Ipsen, begr. 2: i 
1792, omtr. 71 Aar gi. — E'sebeth 
Møller =  en Datter af Landsdom
meren Ancher Anthoni Müller d. y., 
der ejede Spidlegaard i Aaker. — 
Elsebeth Kofod kan ikke sikkert 
angives. — Katrine Adolfsdatter maa 
være den Datter af Adolf Hansen 
Kofod paa Langemyregaard, der blev 
« Herman Olsen Sonne paa St. 
Loftsgaard i Aaker (se St. Koefoed 
A, S. 66). — Løjtnant Møller =  
Müller, af Vallensgaärdsfamilien. — 
Kapitain Peder Dam — paa den 
Tid Ejer af Vallensgd., se a 7. — 
Johannes W. =  Præstens Søn. — 
Margrethe Marie =  Præstens Datter ; 
hun blev senere « Ejeren af Brogd. 
i Aaker. — Katrine Susanne Müller 
fra Vallensgd. blev "7ii 1779 « Bent 
Rasmussen Kjøller paa Lynggaard i 
Aaker; siden separ. Nr. 174 og 175 
samt 297.

Peder Dam paa Vallensgaard. — 
Kapt. Friederich Anton Adolp v. 
Schepelern, begr. i Aakirkeby “7i 
1797, 73’ a Aar gi. Var gift 2 Gg. 
1 « Elisabeth Schor, begr. 1791, 
58 Aar gi. 2« ’' « 1792 Margrethe 
Lund. — Marie Schep., se ned., maa 
være hans Datter. — Peder Kofoed 
i Pedersker er sikkert Ejeren af 12. 
Sg. i samme Sogn (se St. Koefoed 
A, S. 156), der bliver « Pastor 
Whittes Datter Anna Henningia. — 
Bertha Marie, se a 12. — Kapitain 
Bidstrup, maaske fra Vestermarie.
— Jørgen Stender, vistnok Kbmd. 
i Rønne. — Herman Olsen er mu
ligvis Herrn. O. Sonne paa St. Lofts
gaard. Nr. 297.
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Daaben. Mandfolkefadderne 
var Capitain Bidstrup, Jørgen 
Stender, Christian Rasch, Jakob 
Tandrup, Hans Grønegaard, 
Hermand Olsen. Pigefadder 
var Jomfru Whiit og Mette 
Margret.

1780 den 7. December om Aftenen 
Kl. 7 blev min Liden Søn 
Føedt og den 18. blev han 
Christnet, og hans Navn er 
Hermand Peter. Og Lieutnant 
Adolfs Kone bar ham til Daa
ben. Mandfolkefadderne var 
Hr. Capitain Bidstrup, Lieut
nant Møller, Hr. Falk, en Svensk 
Capitain, Hans Peter Rasmus
sen, Christian Peder Kofoed 
og Bendt Kiølier. Pigefadder 
Jomfru Wiit og Jomfru Stender.

1782 den 14. August blev min Liden 
Pige Føedt i Nexøe, og hun 
kom død til Verden.

1783 den 2. July om Formiddagen 
Kl. 6 blev min Liden Datter 
Føedt og den 16. blev hun 
Christnet og hendes Navn er 
Mette Margret, og Hermand 
Sonnes Kiereste bar hende til 
Daaben. Mandfolkefadderne er 
Hr. Hans I. Ipsen, Hermand 
Bohne Larsen, en Capit. Fisker, 
Christian Jespersen, Peder Ko
fod, Hermand Rasch, Pigefad
der Jomfru Stender og Jomfru 
Whiit.

1787 den 12. Octbr. døde hun.

1786 den 3. Januar om Aftenen Kl. 
6 blev min Liden Søn Føedt, 
og den 18. blev han Christnet, 
og hans Navn er Peder Ma
thias, og Hans Sonnes Kiereste 
bar ham til Daaben. Mand
folkefadderne var Capitain 

Ernst, Tysk Skipper Hermand 
Olsen, Lars Bidstrup, Jens 
Didrich (Monsen?), Hr. Hans?

Lieuten. Adolf, se Notits 1772, l8L 
— Kaptain Bidstrup, se Notits 1779, 
%. — Lieuten. Müller af Vallens- 
gaardsfamilien. — Bent Kjøller fra 
Lynggaard, se Notits 1775, mh. — 
Nr. 301.

Nr. 351.

Herman Magnus Sonne, Kbmd. 
og Skipper i Nexø, « Bartha Dam, 
se a 1, b 2. — Hans I. Ipsen, maaske 
Vicebyfogden. — Herman Larsen 
Bohn, t  1815, Kbmd., Møller og 
Forligskommissær i Nexø. — Kri
stian Jespersen, siden By- og Her
redsfoged i Nexø, Amtmand paa 
Bornholm (se a 12, b 1.). Barnet 
hed vel ellers Michelle Margrethe. 
Se Nr. 352.

Hans Sonne =  var en H. S. baade 
i Nexø og Vestermarie. — Kristian 
Mahler er mulig den samme, der 
1786 bliver pers. Kapellan i Aaker 
hos sin Farbroder. — Anna Elisa
beth Müller =  en Datter af Lands
dommeren. Nr. 353.
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Christian Mahler, Kierstine 
Margrete Ipsen og Anne Lyse
bet Møller.

Døde lidt over 1 Aar.

1787 den 1. Marts blev en Liden Nr. 354. 
Søn Føedt, som blev kaldet 
Peder, og døde strax.

1787 den 15. Marts hensov i Herren Nr. 150. 
min Sal. Kone Catrine Dam
fra mig og 6 Børn.

Gud trøste os Efterlevende.

1797 den 17. Februar havde min Nr. 151. 
Datter Berthe Kierstine Brul- 
lup med Lieutn. Hans Wilhelm 
Thiessen i Vester Marie Sogn.

1788 den 30. September havde ieg Nr. 150. 
Philip Rasch Dam Brullup med
min Kiereste Rebeke Marie 
Hiorth i Østermarie Præste- 
gaard.

1789 den 3. Novbr. Kl. 1 om Mor- Nr. 355. 
genen blev min Liden Søn
Føedt og den 11. blev den 
Christnet, og hans Navn er 
Markus Lodvig. Madam Hiorth 
af Ibsker bar ham. Fadderne 
var Præst Hiorth, Hermand 
Bohn, Hans Jørgen Ipsen Bor
ring af Svannike, Jacob Jes
persen, Mons. Bos, Adolfs Per 
Kofod, Ole Riis, Pigefadder 
var Berthe Kierstine Dam, Re
beke Hiorth, Anne Sonne, Anne 
Catrine Mahler. D. 18. døde han.

1791 den 13. November Kl. 5 om Nr. 356. 
Eftermiddagen blev min Liden 
Søn Født, og den 12. Decbr. 
blev han Christnet og hans 
Navn er Markus Lodvig, Ma
dam Ipsen bar ham. Fadderne 
var Hr. Marcher, Capitain Møl
ler, Peder Hjorth, Peder Jes
persen, Peder Kofod, Christian 
Dam, min Broder Søn Christian,
Jep Hans, Hans Jørn. Pige
fadder var Ipsens Stine, Jom
fru Balle, Jomfru Faber.
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1794 den 24. September blev min 
Liden Søn Født Kl. 3 om Mor
genen, og den 17. October 
blev han Christnet. Hans Navn 
er Peder Christian. Hermand 
Bohnes Kone bar ham til Daa
ben. Fadderne var Jacob Jes
persen, Peder Dam, Ole Sonne, 
Peder Hiorth fra Ibsker, Ma
thias Ipsen, Michal Tandrup 
og Hans Hermandsen Sonne. 
Pigefadder var Jomfru Sonne, 
Jomfru Hiorth, Ellen Magrete 
Hiorth og Jomfru Bidstrup.

Er død.

1796 den 26. Marts blev min Liden 
Søn Født Kl. 1 Eftermd., og 
den 9. April blev han Christ
net, hans Navn er Jørgen Ipsen. 
Capitain Møllers Kone bar 
ham, Fadderne var Hans I. 
Ipsen, Lieutnant Hans Madsen, 
Lieutnant Scheplern, Konrad 
Kofoed, Jørgen Sonne, Degnens 
S., Jeppe Hansen, og min Søn 
Hermand Peter. Pigefadder 
var Marie Soffie, Hermand Ols 
Datter og Miselle Hiorth. Døde 
den 17. April 1797.

1798 den 8. Februar blev min Liden 
Pige Født, den 19. blev hun 
Christnet. Hendes Navn er 
Catrina Marie. Min Datter 
Berthe Kierstine bar hende til 
Daaben. Mandfolkefadder var 
min Broders Søn Paul Anthoni, 
Jesper Larsen, Terkel Sonne, 
Mogens Kofoed, Lars Jensen 
og min Søn Christian. Pige
fadder var Jomfru Markmann, 
Jomfru Bidstrup, Jomfru Arboe. 
Hun døde den 11. Juny 1798.

1807 den 15. Februar døde Madam 
Tandrup som var 92 Aar og 
nogle Uger.

Nr. 470.

Nr. 471.

Nr. 472.

Se Nr. 150

1799 den 15. November blev min Nr. 473. 
Liden Pige Født, den 20. blev 
hun Christnet. Hendes Navn
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er Catrine Marie. Hr. Balles 
Kone bar hende til Daaben. 
Mandfolkefadderne var Major 
Møller, Lieutnant Thiessen, 
Christian Dams Søn, Hans 
Marchmands Søn, Ole Borbye, 
Hans Jørn i Byen og min Søn 
Hermand. Pigefadder : Mette 
Margrete Hiorth, Degnens Dtr.

1806 den 27. Maj blev min Liden 
Søn Født, den 19. blev han 
Christnet. Hans Navn er Jør
gen Michal. Christian Dams 
Kone i Stranby bar ham til 
Daaben. Mandfadder var Holts- 
førster Rømer, Møllers Søn paa 
Vallens Gaarden, Christian 
Dams Søn Peder, Jørgen Sonne, 
min Søn Marcus. Pigefadder 
min Datter Maria, Jomfru 
Møller.

1807 den 24. October havde Chri
stian Dam Brullup med sin 
Kiereste Kierstine Kaspersen.

1814 den 22. Februar havde min 
Datter Marie Soffie Brullup 
med Lieutenant Christen Ko- 
foed paa Sigaard i Aakersogn.

Kristian Dam i Strandby =  Kri
stian Dam Pedersen Kofod, Ejer af 
30. Sg., Brogaard, i Aaker. Se a 9. 
Denne blev 2’/n 1781 « Margrethe 
Marie Whitte. Nr. 474.

Nr. 176.

Nr. 297.

1819 den 10. Juni døde min Fader Nr. 150. 
Ph. R. Dam i sit 82. Aar.



Christian Pedersen Dam
(f. paa Kristiansø G,n 1695)

har hidtil været betragtet som Familiens Stamfader. De bedste Kilder til 
dens Historie var egentlig den af de fortløbende Generationer førte skrevne 
Slægtbog „Skindbogen“. Efter Folkethingsmand Ph. R. Dams Død (“/,< 
1900) er Originalen sporløst forsvunden, hvilket er et stort Savn. De 
existerende Afskrifter ere vistnok noget mangelfulde, særlig hvad den nøj
agtige Afskrift af Originalen angaar. Vi har imidlertid dog alligevel med
delt en Afskrift her med saa gode Oplysninger som muligt om de deri 
angivne Personer. Ved at sammenholde Notitsen i „Skindbogen“ 1723 
den 9. Novbr. „min Moder bar hannem til Daaben“ med Ministerialbogen 
Nr. 1 for Aaker n ,, 1723 „Cathrine Mørch bar ham“ faar man at vide, at 
nævnte Cathrine Mørch er Christian Pedersen Dams Moder. Hun var 
gift 2 Gange. I sit første Ægteskab var hun g. m. Peder Anderssøn 
Dam, der blev begravet i Aakirkeby 20. April 1707, 48 Aar gi.; han er 
altsaa f. o. 1659, men vi véd ikke hvor. Han er kommen fra Kristiansø 
til Aakirkeby, men hvad han har været derovre kan ikke opdages. Fra 
5. Novbr. 1699 nævnes han ofte i Ministerialbogen for Aaker som Fadder 
ved Barnedaab, hvilket tyder paa, at han enten har indtaget en anset Stil
ling eller været en velstaaende Mand. Hans Hustru hed Cathrine Anders- 
datter; hun blev begravet i Aakirkeby den 2. Oktbr. 1731, 72 Aar gi., og 
er altsaa f. ca. 1659. Hun blev 2. Gang gift i Aakirke 30. Septbr. 1707 
med Peder Bendixen Mørch. Denne Mørch er død før hende, thi der 
staar ved hendes Begravelse „Tirsdag den 2. Oktbr. Sepult: (begravet) 
Catharine afgangne Peder Mørchis“. Mere kan man ikke faa at vide om 
de nævnte Personer, thi de bornholmske Købstæder mangle ganske Skifte
protokoller før 1761. Christian Pedersen Dam nævner i „Skindbogen“ 2 
Brødre, Johan Henning Abroe og Johan Lorents samt 1 Søster Marie. 
Hun er f. ca. 1698 og blev begr. 1756, var gift 2 Gange. 1ste Gang
med Jochum Hansen Ancher, Kbmd. i Rønne (t 1736); de havde 4 
Børn. 2den Gang J 1737 med Lars Hjorth Bohn, Kbmd. i Rønne, t  
1760, de havde ingen Børn. Smlgn. St. Bohn i „Pers. Tidsskrift“, III. R.
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6. Bd., S. 291. Chr. P. Dam var Avlsbruger, Kbmd. og Borgerkapitain i 
Aakirkeby og naaede at blive en forholdsvis velstillet Mand. Han t  her 
2 1 1750 og blev begr. 27,'s.

Onsdag den 9. Decbr. 1722 (Kirkebogen) eller efter Chr. P. Dams 
egne Optegnelser 22. Decbr., blev han gift i Nexø med Barte (Bertha) 
Philipsdatter Rasch, f. ca. 1695 i Rønne, f  i Aakirkeby % 1772 i hendes 
77. Aar. Hun var en Datter af Philip Rasch i Rønne og dennes Hustru 
Kirstine Bohn. Om Grunden til at de bleve viede i Nexø se Notitsen 
fra „Skindbogen“. Hun havde den Gang været længere Tid i Nexø, da 
vi ser af Ministerialbogen, at hun 21. Febr. 1721 stod Fadder til et Barn 
i Nexø.

Chr. Ped. Dam og Hustru har 12 Børn, der benævnes a 1.—a 12.

a 1. Peder Dam, f. ®/n 1723, dbt. "lu i Aa K-, f  1759, begr. "I, i Aa
kirkeby. Borgerkapitain i Aakirkeby. Ved Skiftet, der holdtes efter 
hans Død 26. Maj s. A., sattes Boets Aktiva til 20,278 Rdlr. 6 Sk., 
Passiva 10,278 Rdlr. 6 Sk.; virkelig Værdi altsaa 10,000 Rdlr. Enken 
fik til Lavværge sin Svigersøn Herman Sonne i Nexø.

« 1751 i Nyker (Brylluppet stod paa Kyndegd.) Angenete
(Agnete) Sode, dbt. 19/9 1728, D. af Spr. i Nylars Herman Jørgen
sen Sode og Hstr. Antonette Marie Müller. Hun 2« t’,'9 1760 i 
Aa K. Mads Kofoed Stender, Kbmd. i Rønne. 6 B. : b 1—b 6.
b l. Antonette Marie D., dbt. 22,. 1752, begr. 1 2 s. A., 7 Uger gi. 
b2. Bartha D., dbt. lo-,o 1753,

« !’ii 1772 i Nexø Herman Magnus Sonne, Skipper og
Kbmd. i Nexø, f. “o 1741, f  \i> 1808, S. af Major Knud Han
sen S. i Nexø (f. Vi-. 1696, t 2,1 > 1763) og Kirstine Ibsdatter 
(f. 1713, <« 2"iio 29, f  J1;8 99). Han 1 « Anna Margrethe Gutt- 
zon Busch, D. af Mons Diderich Busch og Hstr. Katrine Dam 
(se a 3). Ved H. M. Sonnes Død kom Enken Bartha til at 
hensidde i uskiftet Bo. 8 B.: c l —c 8.
c 1. Anna Margrethe Sonne, dbt. 1774 i Nexø, f  "i 1821

i Pedersker.
« trol. "/i 1800 Herman Boss, f. '”u 1760 i Rønne, 

fra 1798 Spr. i Pedersker, f  h e r16Is 1816 „af langvarig 
tærende Sygdom“. Var S. af Tobakshandler Herman 
Peter B. i Rønne. 6 B.: d l —d 6.

5. d. 1. Peter Dam Boss, f. ” »1801, kfr.7 < 1816 . . Snedker.
« 2 « 1834 i Nexø Karen Kirstine Pedersdatter

(30), Tjenestepige.
d. 2. Herman Sonne B., f .27 1803, Styrmand. Faldt over 

Bord i Nordsøen og druknede ca. 22 Aar gi.
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10.

15.

20.

d3. Agnete Marie B., f. 28/< 1805, f  7« 91.
1 « 7« 29 Kbmd. Rasmus Caspersen Munch i

Nexø, f  7, 31. Se St. Kofoed A., S. 50—51.
2« 2’A> 35 Kbmd. Hans Davidsen i Nexø, f

27io 44. Dampskibsfører Mathias Herman Kofod D., 
der forliste med „Jarl“ Natten mellem 4_7:. 1890, 
var en S. af ham.

d4. Bartha Cæcilie B., f. *’/2 1807, f  13 Aar gi.
d5. Anna Margrethe B., f. 18/< 1811, f  August 69 paa

Frederiksberg.
« 7n 1839, hjemmeviet i Nexø, Johan Jensen,

Spr. til Værum & Ørum i Randers Amt, |  ,4/,i 54. 
d 6. Johanne Friederiche B., f. l4/i2 1814. Ugift.

c 2. Peder Dam Sonne, dbt. *°/i 1776. 
c 3. Ellen Kirstine S., dbt. 7, 1778.

w trol. 7i 1800 (s. D. som Søsteren c 1, hjemmeviet) 
Koffardimd. Jep Jørgen Hansen i Nexø.

c 4. Agnete S., dbt. 271(1 1780.
« 1807 Christian Leegaard Wolfsen, f. 14/-2 1785, t  

’/o 1836. Skibsfører i Rønne. 8 Børn. Se St. Koefoed 
B., S. 58.

c 5. Hermandine Dorthea S........... « Proprietær Hans Chri
stian Hansen . . . .  Harrisgaard, Sønderjylland. En D. 
<« Ingeniør H. Zahrtmann, og 1 D. « G. Chr. St. Jesper
sen paa St. Krusegd. i Bodilsker.

c 6. Mette Margrethe S., dbt. 2I7,» 1784, f  ;V3 1867.
« ’7» 1811 i Nexø Herman Philip Sonne, dbt. “ s

1781, Skibsfører i Nexø, siden Kbmd. og Skipper i Rønne, 
hvor han f  7, 1824. Var S. af Uhrmager Edvard S. i 
Rønne og Hstr. Karen Nielsdtr. Gummeløs.

c 7. Herman Jakob S., f. '7: 1787, f  27l2 1841, engelsk Vice- 
konsul og Strandingskommissær i Nexø.

< « . . . .  Bodilsker Johanne Dorthea Saxtorph, f 77 
1862, 69 Aar gl., D. af Ole Kristian S., Spr., først i Pe
dersker, siden i Nexø & Bodilsker, hvor han t  9'7, 1833.

c 8. Martha Marie S., f. ca. 1793, f  74 1852 i Nexø.
« I2/:( 1813 i Nexø Sofus Jakob Winsløw, f. 1793 

i Poulsker, Kbmd. i Nexø, siden i Rønne, f  her ’77. 43, 
50 Aar gi. Han er en S. af Spr. Christian Winsløw i 
Poulsker. Han var først Sømand og blev siden Kbmd.

b3. Kristian D., f. 8. Maj 1756, hjdbt. s. Dag, f  13. s. Md. 1 ~ .... 
b4. Antonette Marie D., f. og hjdbt. s. Dag, f  Dagen efter. I V1 inSer’ 
b5. Malene Marie D., dbt. 7,„ 1757, begr. 27, 1758.
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25.

b 6. Peder Kristiansen D., f. efter Faderens Død, dbt. 10/s> 1759. Var 
Kbmd. i Rønne, f  *7» 1809. Ved Skiftet efter Stedfaderen 26 5 
1775 ser man, at han havde indestaaende i dennes Ejendom 
688 Rdlr. 2 Mk., hvoraf 149 Rdlr. 3 Mk. i Arv efter sin Farbroder 
Herman Dam i Aakirkeby.

« ‘Via 1786 i Rønne Anna Katrine Miiller, f. 4/8 1765, f  
7.1 1802, D. af Adolph Miiller, Byskriver i Rønne (udn. 7.i 
1773, f. 27„ 1731, f  *7, 1794; smign.' St. Koefoed A., S. 141) 
og dennes Hstr. Karen Sonne. 9 B.: c l —c 9.
c 1. Adolph Kristian D., f. *7.» 1787, |  7. 1798.
c 2. Peder Kristian D., f. ”/.o 1788; Kbmd. i Rønne, f  "/.o

1819 af „Krampeslag“.
« 7„ 1810 Karen Elisabeth Koefoed, f. ’7e 1792, f

2h/.2 1818, D. af Kbmd. Hans Ancher K. i Rønne ogHstr.
Katrine Charlotte Wolfsen. 1 B.: d l .
d l .  Ane Katrine D., f. 27/8 1811, |  1865.

« '7, 1833 Jens Nicolai Brix, f. *7,2 1804 i Blok
hus i Jylland, S. af Kbmd. dersteds Mogens Stef
fensen B. og Hstr. Else Jacobsdatter Ingstrup. — 
Exam. jur. — Fra 1832—55 Ejer af Risenholm i 
Nyker. Stænderdeputeret for 19de Valgdistrikt 
(Bornh. Vestre og Nordre Herred). Deltog som De
puteret i Samlingerne 7j 42—217> 42, ’7»—21/i2 44 og 
‘7:—2'/„ 46. f  "7s 1867 i Rønne. 4 B.: e l —e4. 
e 1. Hans Kristian Stefanus B., f. paa Risenholm i

Nyker 27,. 1833, blev 7. 74 Spr. i Hasle &
Rutsker, ’7.2 81 i Ibsker & Svaneke, entled. s7n
99 fra ’7.. s. A. at regne, f  i Kbhvn. 7n 1900. 

w '7.. 1856 i Kbhvn.s Frue Kirke Jensine
Cæcilie Elma (Jlrichsen, f. 2,/n 1831 i Kbhvn., 
t  '74 1 902 i Lyngby. De havde 8 B., hvoraf 
de 4 vare døde 1907. Den ældste S., Jens, 
omkom ved „Jarl“s Forlis Natten 4—5 Febr. 
1890.

e2. Johanne Marie Elisabeth B., f. ’/< 1836, tog
Lærerindeexam. 1862, var fra 7« 68 Lærerinde 
ved Rønne Borgerskole, t  76. Ugift.

e 3. Karl Henrik B., f. 7» 1838, begr. Rønne *7,2 1906.
« 7. 78 Marie Elisabeth Petersen, f- ‘7a

1858. Ingen B.
e 4. Nikoline Katrine Elisabeth B., f. 27i 46, f  7» 77.

Ugift.
c 3. Mads Kofod Stender Dam, f. ’7i« 1790.
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30.

35.

40.

45.

c 4. Agnete D., f. 27„ 1792, f  '27, 1793.
c 5. Hans Kristoffer D., f. 7» 1794, f  27-. 1796.
c 6. Agnete Katrine D., f. '7, 1796, f  i Rønne 107 1857.

« . . . . Borgerkapt. Jens Rømer i Rønne, f. 1791. 
En S.: Adjunkt H. Chr. Rømer i Rønne.

c 7. Karen Margrethe D., f. l79 1798, t  27t 1867.
« Rasmus Marcher, Borgerkapt. og Kbmd. i Rønne, 

f. 27< 1794. f 7» 1865. 4 B. Se St. Koefoed A., S. 169. 
c 8. Adolph Müller D., f. 7, 1800, t 27»68. Hotelejer i Rønne.

«s '7» 1829 Juliane Marie Thomsen, f. *7io 1806, f 
2/:i 88, D. af Møller Christian T. i Vordingborg og Hstr. 
Rasmine Møller. 6 B.: d l —d6.
d 1. Erasmine Katrine Dam, f. 1830, f  7» 31. 
d2. Ane Katrine D., f. 27i 32. Hotelejerinde i Rønne, 
d 3. Peter Kristian D., f. 2;> 33, f  35.
d 4. Karl Erasmi D., f. ‘7i 35. Gaardejer i Sverige, Boda,

Aalem Sogn, Kalmar Län.
1 05 . . . Knudsker Elisabeth Kristine Ancher, f.

27s 33, f  27h 73, D. af Gaardejer Hans Michael A. 
paa Almegd. i Knudsker og Hstr. Elisabeth Kirstine 
Rasch, Søster til den berømte Lieutn. Ancher.

9 B.: e 1—e 9.
2 os Malchen Francke. Var tidl. Lærerinde. Er 

ogsaa f. En S., Vilhelm, er i Amerika.
e 1. Hans Adolph Kristian D., f. 7» 56. « *7o 81

Josefine . . . .  har en Datter Juliane, der er g. 
m. Pianofortefabr. Baumgarten i Linköping.

e2. Karl Ancher D., f. 3/3 58. « 23/n 80 Hulda 
Landberg. Har 2 Børn. En D. Elisabeth « 
i Stockholm 1906 Ingeniør Allan Werdenhof i 
Stockholm.

e3. Mathilde Juliane Kristine D., f. 7i 60. « . . .
Wiedemann, Inspektør ved Jernbanen. Har 4 B. 

e4. Helene Marie D., f. *7n 61. « . . .  Tømmer
handler Anckerberg (er f). Har 2 B. : Per og
Maria.

e5. Anna Elisabeth D., f. *7i« 63. Ugift, 
e 6. Augusta Erasmine D., f. 7'8 65. ø . . . Kon

torist Bohm. 4 B.
e7. Karen Marie D., f. *7» 67, f  Oktbr. 1905. 
e 8. Othilde Katrine D.,' f. 27io 69. « . . .  Kbmd.

Nelsson. En Søn Ivar.
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e9. Sara Kristine D., f. el„ 73. « . . .  Kbmd. Mo
gensen. En D. Inger.

d 5. Marie Adolfine D., f. ■”/» 40, f  3/i« 1905. 
d 6. Augusta Tomine D., f. 2r’/i2 42, |  c/n 1901.

50. c 9. Hans Herman D., f. ’ho 1802, f  16/n s. A.
a 2. Philip Rasch D., f. °/4, dbt. i Aa Kirke ,4/4 1725, f  lille, 
a 3. Katrine D., f. <7,«, dbt. "/,« 1726, f  2,/4 1786; Skifte 24/ä s. A.

1 « 71,. 1745 i Aa Kirke Mons Diderich Busch, Ejer af Store 
Kannikegd. i Bodilsker, S. af Major Rasmus Nielsen og Anne 
Margrethe Guttzou. Havde 1 Datter, Anne Margrethe, der |  1768 
(se under a l ,  b 2).

2« . . . Herman Poulsen Miiller, dbt. ”/i 1731, f  1806, 
Major, først Ejer af St. Kannikegd. i Bodilsker til 2l’/4 1783, derpaa 
Ejer af Vallensgd. Se vid. Stamtavle Müller, S. 6. Ingen B.

a 4. Herman Madsen D., f. ,4/w, dbt. 22/« 1728, Byskriver i Aakirkeby 
1761—63. f  ”/„ begr. 2R/;, 1763 i Aakirkeby. Ugift.

a 5. Peder Rasch D., f. dbt. 4A, 1729, f  1731.
55. a 6. Mads D„ f. 27„, dbt. 2,7„ 1730, f  1731.

a 7. Peder Rasch D., f. 22h, dbt. 27;. 1732, Lieutn. ved Borgerskabet i 
Aakirkeby, siden Kapt. — Ejer af Vallensgd. 1766—83, Kobbegd. 
i Østerlars 83—97, flyttede 98 el. 99 med Sønnen Kristian til St. 
Bjærgegd. i Vestermarie, f  der, begr. 1807.

« 12/- 1766 (hjemmeviet paa Vallensgd.) Katrine Magdalene 
Koefoed, dbt. “7io 1732 i Svaneke, begr. *'/2 1795 i Østerlars, Skifte 
1 7 s. X., D. af Morten Poulsen K-, Stadskapt. og Kbmd. i Sva
neke, og dennes tredje Hstr. Katrine Susanne Hjort. E. efter 
Proprietær Poul Antoni Müller p. Vallensgd. (f 1764). Smign. 
St. Koefoed B., S. 31, og St. Müller, S. 4. 4 B. : b 1—b 4.
b l. Kristian D., dbt. ’/3 1767 i Aa K., begr. ’h s. A.
b2. Poul Antoni D., dbt. ’/» 1768 i Aa K-, kfr. ®/io 1782. Ejer af

37. Sg., Pæregd. i Aaker. f  der 10/o 1842.
« 2','io 1798 i Aa K. Ane Katrine Michelsdatter, t ’L 1846,

69 Aar gl., D. af Michel Andersen (Ejer af 37. Sg. i Aaker, 
f  u 1824, 76 Aar gi.) og Margrethe Hansdatter (f 22/6 1820, 
66 Aar gi.). 4 B. : c 1—c 4.
c 1. Katrine Marie (el. Malene)* D., dbt. 2,/7 el. 27/» 1800 i Aa

K-, t  ’ Aakirkeby, Strøby, 25/i« 76.
« 77u 1828 i Aa K. Kristen Mauritsen, f. i Østerlars,

Avlsbr. i Aaker, siden Strøby. f  her 2/s 77, 73 Aar gi. 
2 Børn: Peder og Mathias.

60 c 2. Margrethe Kirstine D., dbt. :,/4 1803, f  7>h 75.
1 « 2"/4 1840 i Aa K. Kristian Kristensen, f. i Vester

marie, Ejer af 55. Sg. i Aaker, f  her 14/5 1846, 40 Aar gi.,
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65.

S. af Kristen Gregersen (først boende paa 3. Vg. i Vm., 
siden 55. Sg. i Aaker, f. i Østermarie, f  i Aaker 2/4 52, 
72 Aar gi., S. af Anders Andersen) og Hstr. Karen Niels- 
datter (f. i Pedersker, f  i Aaker 22/8 51, 7O'/2 Aar gl., D. 
af Niels Pedersen).

En Datter af dette Ægteskab, Karen Margrethe Kri
stiansen (f. 1840), blev 2J/i 62 « Jørgen Sørensen, (f. llM 
1831, f  2/3 1902), Ejer af 55. Sg. i Aaker, siden Partiku
lier i Aakirkeby. Dennes Datter Susanne Marie Søren
sen « Bager Martin Kristian Dam i Aakirkeby. Se Nr. 459.

2« 22/s 1847 i Aa K. Mogens Jørgensen, f. i Vester
marie, Ejer af 55. Sg. i Aaker, f  som Aftægtsmd. i Aaker 
’“/» 88, 81 Aar gi. Ingen B.

c 3. Ane Petrea D., dbt. c/2 1808, |  ”/■ 47.
« “/o 31 i Aa K. Anders Jensen, f. ca. 1801, Ejer 

af 54. Sg. i Aaker, solgte denne i Febr. 47, siden boende 
paa 17 Vg. Gr. i s. Sogn, f  her "h 49. 2 B. : d 1—d2. 
d 1. Karen Margrethe Andersdatter, f. 24/s 32 i Aaker, |

24/h 93 i Rønne.
« 31/, 50 i Aa K. Lars Michael Hansen Holst, f.

14/n 21 i Vesterm., 47—76 Ejer af Stensgd. i Vesterm., 
siden Partikulier i Rønne, S. af Sandemd. og Dbmd. 
Hans Larsen Holst (Ejer af Stensgd. i Vesterm., f 
’/« 62, S. af Gaardejer og Sandemd. Lars Michelsen 
og dennes anden Hstr. Karen Kristine Holst) og 
Hstr. Ane Kristine Svendsdtr. Engel (D. af Gaardejer 
Svend Andresen E. paa 33. & 34. Sg., Ringeby i Vm.). 

d 2. Jens Peter Andersen, f. 1836, t  9/’ 95, Ejer af Lille
Gadegd. i Vesterm.

. « . . . Georgine Marie Boss, f.-/L f t  24,2 1901,
s  D. af Gaardejer Jørgen B. paa L. Gadegd. i Vm. 

(t 2o/io 91, 82 Aar gi.) og Elisabeth Marie Kofoed (f 
’/» 87, 73l/2 Aar gl-)- Har 1 Søn, Jens Peter A., der
blev Ejer af L. Gadegd. v z -

c 4. Anders Hansen D., dbt. 27/» 1812, |  % 94. Ejer af 37.
Sg., Pæregd. i Aaker.

<« 7it 1840 i Aa K. Karen Marie Hansdatter, f. */i 
1817 paa St. Kalbygd. i Aaker, + 6/3 82, D. af Hans Pe
der Pedersen (dbt. 22/2 1795, f  1872, Ejer af Vasagd. 
i Aaker) og Hstr. Margrethe Peersdatter (f. 1798 p. St. 
Kalbygd. i Aaker, f  2S7:, 1851. 11 B.: d 1—d 11.
d 1. Ane Katrine D. f. 22/.> 41, f  lille.
d 2. Margrethe Marie D., f. 2;,/io 42, bor i Rønne.
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« (borgerlig viet) I4/6 66 Nikolaj Johan Sonne, 
f. *7i 1827 i Rø, f  21/io 1902 i Rønne, Avlsbr. i Aaker, 
siden i Rønne, S. af Hans Jørgen S. og Karen Marie 
Hansdatter. 9 B. : e 1—e 9.
e 1. Markus Sonne, f. "I,o 68 i Aaker, Avlsbruger og

Vognmand i Rønne.
« 3/s 1901 Nielsine Nielsen, f. 68, D. af

Husmd. Peter N. i Nylars. 2 B. : f 1—f 2. 
f 1. Asta Mathea Margrethe S., f. ”/, 1901. 
f2. Emil Andreas S., f. 44/3 1903.

70. e 2. Johannes Peter S., f. 7/n 1870 i Aaker, Avlsbr.
i Rønne.

« 24/io 98 i Vesterm. Petra Jensen, f. 4,/o 68,
D. af Smed Thor P. Jensen i Vesterm., 43. Sg.
Ftg. 4 B . : f l —f4.
f l .  Johanne Margrethe S., f. ,e/io 99.
f2. Eva Martha S., f. ,4/„ 1901.
f3. Paula Marie S., 1 , ,
f4. Karl Peder S., I L 19°5’

75. e 3. Hansine Marie S., f. :,/3 72 i Aaker.
« "I» 95 i Aa K. Hans Andreas Rømer, f.

49/io 71 i Rønne. Avlsbruger i Rørme, S. af
Avlsbr. Mads Ipsen R. og Hstr. Marie Kristine
Pedersen. 5 B.: f l —f5.
f 1. Konrad Sonne R., f. 96. 
f 2. Harald Andreas R., f. ’/< 97, f  14/5 s. A. 
f3. Harriet Sonne R., f. *7i 99. 
f 4. Magda Sonne R., f. J5/i 1903.

80. f5. Knud Sonne R., f. 25/, 1904.
e 4. Janus Peter S., f. 6/g 74 i Aaker, Murmester i

Aaker, driver siden 1904 Byggeforretning i Aa- 
kirkeby.

» */n 98 i Aa K. Agnes Mathea Jørgensen, 
f. 1<J/9 76 i Vesterm., D. af Gaardejer Vilhelm Pe
ter J. og Hstr. Mathea Elisabeth Dahl paa Brænde- 
gaard i Vesterm. 4 B. : f 1—f 4.
f 1. Viggo S., f. % 1900 i Aaker.
f 2. Vilhelm Nikolaj S., f. % 1901 i Aaker. 
f3. Johan Peter S., f. 13M 1903 i Aaker.

85. f4. Lydia S., f. 45/« 1905 i Aakirkeby.
e 5. Nikoline Kristine S., f. ’/# 76 i Aaker, Expédi

trice i Nyker Brugsforening (1907). 
e6. Anton Kristian S., f. "ho 78 i Aaker, Murer i

Aakirkeby (1907).
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90.

95.

100.

e 7. Ane Katrine S., f. 21/3 80 i Aaker, f  3/3 84 i Rønne. 
e8. Sanne Marie S., f. 23/< 84 i Rønne, Expéditrice

i en Manufakturhandel i Rønne (1907). 
e 9. Alfred Emil S., f. 6/i 87, Bagersvend, først i

Rønne, siden 1907 i Vejle, 
d 3. og d 4. døde smaa. 
d 5. Andrea Katrine D., f. 12/8 47.

03 26/n 69 i Aa K. Jørgen Peter Espersen, f. 6/3 1844, 
Ejer af 41. Sg., L. Hallegaard, i Aaker 1869—1904, 
S. af Esper Jensen (dbt. 13/3 1803 i Aa K., Ejer af 
41. Sg. i Aaker 1832—69, f  her som Aftægtsmd. 
19/3 75) og Hstr. Gertrud Kirstine Vesth (f. ca. 1807 
paa Pindeløkkegd. i Vesterm., f  I8/, 79 som Aftægts- 
kone paa 41. Sg. i Aaker, D. af Jens Hansen V. 
paa Pindeløkkegd., der f  23/i2 1822 i en Alder af 
57 Aar). 8 B. : e 1—e 8.
e l .  Anna Marie Espersen, f. ”!,t 71.

« 25/,i 94 i Aa K. Jørgen Marius Jørgensen, 
f. 19/n 68 i Poulsker, Murer og Avlsbr. i Aa- 
kirkeby Nyby, S. af Gaardejer Vilhelm Peter J. 
paa 21. Sg., Brændegd., i Vesterm. og Hstr. 
Mathea Elisabeth Dahl. Ingen B.

e 2. Gotfred Andreas E., f. *"/i» 73. 
e3. 1 Tvillinger, f. 10/i2 75; den ene f  straks, den 
e 4. I anden, Lovise Jørgine, f  21/2 76.
e5. Ernil Peter E., f. 23/6 78, f  “/n 80.
e 6. Poul Vest E., f. ‘/s 79, fra 1904 Ejer af 41. Sg. 

i Aaker.
« 1906 i Hasle Marie Thorsen. 

e 7. Gertrud Louise E., f. 3/3 81.
« ’/« 1905 i Aa K. Hans Andreas Pedersen, 

f. 25L 81 i Svaneke, Blikkenslager i Aakirkeby, 
siden i Hasle, S. af Arbejdsmd. Hans Peder 
Pedersen og Hstr. Karen Kirstine Funch i Sva
neke. 1 B.: f l .
f 1. Søren Dam Pedersen, f. . . .

e 8. Et dødfødt Barn 1887.
d6. Hans Peter Dam, f. ”h 49, Ejer af 31. Sg., Tørregd. 

i Klemensker.
«  la/io 84 i Aa K. Ane Marie Kirstine Marker, 

f. 4/4 59 i Aaker, D. af Gaardejer Jens Hansen M. 
paa 11. Vg. i Aaker (f. 14/i2 1817, f  1907, S. af Hans 
Jensen M., der f  “/2 53 paa 11. Vg., 61 Aar gi., og
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dennes Hstr. Barbara Kirstine Holst, der var f. i 
Ibsker og f  23/,i 62 i Aaker, 73 Aar gi.) og dennes 
Hstr. Valborg Kirstine Pihi (t. i Østerm. 19/, 1840, 
t  i Aaker 9/6 85, D. at Hans Pihi). 4 B. : e 1—e 4. 
e 1. Valborg Kirstine D., f. 28/n 85.

105. e2. Petra Marie D., t. 29/j 87.
e3. Eva Hansine D., f. 89. 
e 4. Ingeborg Sofie D., f. ,6/n 99.

d 7. Adolph Hansen D., f. 24/n 51, Ejer af Hullegaard i 
Ibsker Oktbr. 89—Novbr. 1904, nu Partik. i Nexø.

« 29/n 1889 i Ibsker Annine Birgitte Nielsen, 
f. 4h. 1852 i Aakirkeby, D. af Peder Nielsen (f. paa 
12. Sg., Klintgd., i Aaker ’/» 1825) og Hstr. Mar
grethe Marie Jørgensen (f. 21/io 1820 paa Tophjem 
i Nyker). Ingen B.

d 8. Otto Poul Antoni D., f. 2/io 53, var først i Amerika 
i flere Aar. Fra 1883 Ejer af 37. Sg. i Aaker.

« 25'é 97 i Rønne Georgine Karoline Marie 
Koefoed, f. 12/s 55 i Allinge, D. af Bager Jens Mi
chael Sonne K. (f. 21 n 24 i Rø) og Jensine Mar
grethe Jørgensen (f. 29/6 25). Ingen Børn.

110. d 9. Anine Marie D., f. 22/s 56.
« #/4 91 i Aa K. Philip Mathias Dam, f. "I™ 43, 

t  ,3li 94, Ejer af 14. Sg. i Aaker. 2 Børn, se Nr. 475.
d 10. Thea Mariane D., f. 12/a 59.

« ,5/u 89 i Aa K. Philip Mathias Jensen, f. ,8L 
60, Avlsbr., Præstegade i Østermarie. 2 B.: e 1—e 2. 
e 1. Karen J.
e 2. Gunhilda J., f  ”/;) 1902, 6 Aar gi. 

d 11. Ludvig D., t  “/* 61, 3*/a Md. gi.
115. b3. Kristian D., dbt. 29/i 1770 i Aa K-, t af Kopper, begr. 23/ii s. A.

b 4. Kristian Pedersen D., dbt. "/» 1771 i Aa K-, fo’r først til Søs, 
var fraværende ved Skiftet efter Moderens Død den 17. Febr. 
1795, kom kort Tid efter hjem, boede et Par Aar paa Kob- 
begaard i Østerlars, blev 1798 el. 99 Ejer af 9. Vg., Store 
Bjergegd., i Vesterm., nævnes da som Lieuten. i Bh.s Infan
teri. Flyttede til 8. Vg., Vestergd., i s. Sogn 1812 el. 13 og 
i Maj 1816 til St. Sursænkegd. i Knudsker. Her blev han 
under Pengekrisen helt fattig. Rejste derpaa til Kbhvn. og 
derfra til Laaland, hvor han skal være bleven ansat ved Told
væsenet. t  der ovre.

« 22/, 1796, Kongebrev, hj.viet paa St. Bjergegd. i Ves
termarie Jfr. Katrine Sofie Bidstrup, f. paa St. Bjergegd. ”/»
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120.

1776, dbt. "/« s. A., t  paa Vestergaard %  1815, D. af Kapt. 
ved 4. Infanterikomp. og Holzførster paa Bornh. Hans B. (f 
begr. “ /- 1803, 78 Aar gi.) og Hstr. Johanne Katrine Thies- 
sen (+ %  1815, 60 Aar gi.). 9 B.: c 1—c 9.

Efter Familiens Udsagn skal Kr. Ped. Dam være bleven 
gift anden Gang, men det er for Tiden ikke muligt at op
spore den anden Hustrus Navn.
c 1. Katrine Malene D., dbt. ”/« 1797 i Østerlars K-, t ugift 

i Hasle ca. 40 Aar gi.
c 2. Hans Peter D., dbt. “/,♦ 1799 i Vesterm. K-, kfr. ss. 19.

S. e. Tr. 1815, flyttede 1819 fra Knudsker til Østerlars. 
t  ugift i Vesterm. 6/h 67, „til huse hos Udbygger Lars 
Westh paa Vibelykken; var under Vestermarie Fattig
væsens Forsørgelse“.

c 3. Lisbeth Kristine D., f. 15/I2 1801, dbt. 1802 (Fru Rasch 
paa Splitsgd. i Klemens bar hende), kfr. i Rønne 1817, 
f  81 i Hasle.

«5 . . .  i Hasle Møbelsnedker Knud Olsen, han var 
<» 1 Gg. før. Han var Snedkersvend i Kbhvn. 1801, da 
Slaget stod paa Rheden. Hun tjente i Hasle, da han 
blev Enkemand, derpaa rejste hun til Kbhvn. og tjente 
i 3 Aar; da hun saa kom tilbage, giftede han sig med 
hende. Ingen B.

c 4. Johan Kristian D., dbt. so/i 1804, f  ca. 78 i Kbhvn. som 
en velstaaende Mand.

« i Kbhvn. Trine Neermann. Ingen B.
c 5. Otto Frederich Thiisen D., dbt. ’/. 1806. „Baaret til

Daaben af Lieutn. Thiisens Hstr. fra Østerl.“ Begr. 3/91807. 
c 6. Johanne Katrine D., f. ”7« 1807 paa St. Bjergegd. i Ve

stermarie. Baaren til Daaben af Fru West paa Vester
gaard i Vesterm. — Var før hun blev gift en Tid paa
51. Sg. i Vesterm. hos Kapt. Sonne, der var g. m. hen
des Moster.

» 31/io 1829 i Vesterm. K. Hans Pedersen Busch, 
f. ca. 1796, Snedker paa 26. Sg.. i Østerm., + fattig. 4 
B.: Peter, Kristian, Johanne, Katrine.

c 7. Laurentze Vilhelmine Frederiche D., f. 1809 paa Store 
Bjergegd., f  27« 89 i Kbhvn.

<« J. D. Schwiening, Skomager, Johannevej 6 V., 
Kbhvn. Ingen B., adopt. Katrine Busch, se ov.

c 8. Margrethe Sophie D., f. e/9 1812 i Vesterm., f  19,9 63 p. 
Fogedagre i s. S.

w #/io 38 i Vm. K. Lars Poulsen, f. 1810 p. 63. Sg.
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125.

130.

135.

140.

i Vm, f  H,., 85 p. 11. Vg. i s. S., S. af Poul Larsen, 
der t  som Ejer af Lyneborg i Vm. 8 B. : d 1—̂d 8. 
d 1. Elise Margrethe Poulsen, f. "/« 39, t  '“/o 96. Ugift, 
d 2. Katrine Sofie P., f. »G 41.

« '"/c 79 i Vm. K. Martin Lyngberg, f. 23/î 47 
paa Lillegd. i Vm. Ejer af 11. Vg. i Vm. Ingen B. 

d 3. Kristian P., f. '/u 42. Dampskibsfører. Bor i Kbh.
« . . . Andrea Buntzen. Sep. 2 S. og 1 D. 

d 4. Otto Laurinius P., f. ”/u 45. Fra 1873 Møller og
Avlsbr. i Vm.

« ’/o 73 i Vm. K. Barbara Hansine Michaeline 
Hansen, f. 6/i 51, f  ” 90» D. af Hans Michelsen 
p. 64. Sg. i Vm. (kaldte sig Hans Michael Hansen).

6 B.: e l —e6.
e 1. Roberta Margrethe Kristine P., f. 9/s 74. Lever 

ugift i Kbhvn.
e 2. Herman Johan Ludvig P., f. 16/io 76, t  10/s 92. 
e 3. Kristian P., f. 27/6 78. Ugift. Hjemme hos Faderen. 
e4. Oluf Bertias P., f. 6/s 81. Maskinmester. Ugift, 
e 5. Barbara Ottomine P., f. 84. Ugift. Hjemme

hos Faderen.
e 6. Martin Katarinus P., f .4/» 87. Landmand i Vm. 

d 5. Laura Georgine Adolphine P., f. 20/« 48. Bor nu
hos Sønnen ved Lobbæk.

« 2,7» 74 i Vm. K. Otto Kure, f. 8/». 44, f  "/, 
84, Ejer af Fogedagre i Vm., S. af Anders K., først 
Ejer af 62. Sg. i Vm., siden Asseregd. i Klemens
ker. 5 B. : e 1—e 5.
e 1. Laurits Andr. Kure, f. '23;, 75, f 12/> 76. 
e 2. Ludvig Kristian K., f. 31/io 76, Maskinmester i

Østas. Co.s Selskabs Skibe. Ugift, 
e 3. Anton K-, f. 78, f  79. 
e 4. Sofie Margrethe K., f. :’/o 80. Opholder sig ved

Lobbæk St. Ugift.
e 5. Otto Diderik K., f. °/f. 82. Skomagermester ved

Lobbæk St. Ugift.
d 6. Pauline Poulsen, f. 51. Mejerske. Forpagterinde 

af en Prgd. i Sverige, Nerikes Kil. Ugift.
d 7. En dødfødt Dreng, 
d 8. Marie Sofie P., f. 2/,o 56, f  2il» 97.

« 2/.o 92 i Klemens Georg Gotfred Vilhelm 
Lohmann, f. 13 n 65, Ejer af Baggaard i Klemens,
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S. af H. Chr. L., Repræsentant og Agent for Østif
ternes Kreditforening. 2 B.: e l —e 2.
e 1. Magdalene Kristine Lohmann, f. 7» 93.

145. e2. Ellen Sofie L., f. “/« 95.
c 9. Otto Frederich Thiisen Dam, f. 7» 1815, t  l7/- s. A.

a 8. Mads Dam, f. 7„ 1733, dbt. ’7,„ t  ’7, 1772, begr. 23/, paa Aa 
Kirkegd. I Skiftet efter ham, der afholdtes 21/. s. A., staar, at 
han døde hos sin Moder, Madame Dam i Aakirkeby. Datoen 
for hans Død anføres til den 15. Januar. Ugift.

a 9. Kirstine Dam, f. 1735 i Aakirkeby, dbt. f  27u 1768 i Nyker. 
1 « 7, 1759 i Aa K- Peder Kofod Hansen, Ejer af Store

Myregd. i Aaker, f  47s 1765. 2 B. : 1 Søn og 1 Datter. Sønnen 
Kristian Dam Pedersen Kofod (f 1834) blev Borgerkapt. i Aa
kirkeby og Ejer af Brogd. i Aaker samt Stamfader til Familien 
Dam paa Brogd., der altsaa kun paa Kvindelinien hører til Fam. 
Dam i Aakirkeby. Om Brogaardsfam. se St.Koefoed A., S. 64 og 66.

2« ,77 1766 i Aaker (hjemmeviet) Kristen Sode, dbt. '"I, 
1743, Korporal, Ejer af 24. Sg., Aabygd., i Nyker.

a 10. Elsebeth Margrethe Dam, f. 27:1 1736, dbt. 7,, f  lille.
150. a l l .  Philip Rasch Darn, f. '7-.., dbt. 27> 1738, Avlsbruger i Aakirkeby,

Byskriver sammest. 1763—74 1818, f  ’'Ve 1819.
1 « 37io 1770 i Pedersker Katrine Tamdrup, + lö/:», begr. 27;)

1787, 33 Aar, 9 Mdr., 5 Dage gl., D. af Mikkel T., Spr. i Pe
dersker (t 37,o 1779 af Apoplexi) og dennes Hstr. Maren . . . 
(begr. 47, 1807 i Aa K-, 92 Aar gi). 10 B. : b 1—b 10.

2« 1788 i Østermarie Rebekka Marie Hjorth, t 2O':, 1842,
74 Aar gl., D. af Markus Ludvig Pedersen H., Spr. i Østerm. 
og Provst over Bh. (f. ’7,, 1724, f  2”'i« 1791) og dennes Hstr. 
Mette Kirstine Jørgensdtr. Ipsen (f. 31 !„ 1738, + 7, 1791, D. af 
Kapt. og Kbmd. Jørgen Ipsen i Aakirkeby og senere i Nexø).

7 B.: b 11—b 17. Smign. Nr. 301. 
b 1. Bertha Kirstine Dam, f. ’76 1772, dbt. 2“ 5, f  4 >2 1826 i Aaker.

« 7r. 1797 i Aa K. Lieuten., senere Major Hans Vilhelm
Thiessen, f. ca. 1774, fra Vesterm., senere Ejer af Kobbe- 
gaard i Østerlars, f  i Allinge som afsk. Major 7» 1826, 
527, Aar gi.
c 1. Johanne Katrine Thiessen, dbt. 1798 i Vesterm., f 

1868 i Olsker.
« . . .  Landinspektør Andreas Kristian Lind, Ejer 

af St. Hallegd. i Olsker, f. p. Lindesgd. i Olsker 1795, 
t  p. St. Hallegd. 1871, S. af Mons Andersen L., 
Ejer af Lindesgd. (Kapt. og Sandemand, f  36, 68 
Aar gi., S. af Anders Andersen) og Hstr. Kirstine Sophie
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155.

Larsdatter, t  34, 60 Aar gi., D. af Lars Jørgensen 
i Rønne. 2 B.. d l —d2.

Landinspektør L. havde været g. 1 Gg. før med 
Johanne Rasmussen, fra hvem han blev sep. Der var 
3 Sønner i det Ægteskab: 1. Hildebrandt L., Ejer af 
3. Sg. i Klemens, « Martha Hansen. Havde 8 B. 1 
D. « forhenv. Fattiggaardsbest. Kofoed i Rønne. 2. 
Karl L., Arbejdsmand i Olsker, « og havde Børn. 
3. Frederik.
d 1. Andrea Kirstine Petræa L., f. 27/i« 37.

1« . . . Olsker Thor Jørgen Klausen Westh,
f. paa Tornegd. i Rutsker "h 31, t  i Rønne 77,
Ejer af St. Hallegd. i Olsker. 8 B.: e l —e8.

2 « 78 i Olsker Lars Kristian Jensen, først
Ejer af 2. Sg. i Klemens, siden St. Hallegd. i Olsker.

2 B.: e9—e 10.
e 1. Peter Andreas Johannes W., f. 29/i2 57, Ejer 

af 40. Sg. i Klemens med dertil hørende Mølle 
fra Marts 84. Solgte Gaarden 87 og Møllen 
1900, nu Regnskabsfører paa Kæmnerkontoret 
i Rønne. Bor St. Mortensgade 23. Var 1892 
—1900 Medlem af Klemens Sogneraad og 93— 
1900 dettes Formand.

1 « 3/io 84 i Faxe Sofie Henriette Nielsen,
f. 61 i Jyderup ved Faxe, f  2A> 86 p. 40. Sg. 
i Klemens. Havde 1 B.

2 « ;"’/n 94 i Klemens Manna Ulrikke Kure,
f. 74, D. af Gaardejer Karl Kristian K. paa 
Asseregd. i Klemens. 3 B.

e 2. Andreas Trinius W., f. 22/n 60. Først Ejer af 
2. Sg. i Klemens, nu Mejeriforpagt, i Argentina.

« . . . i Argentina Emilie Kristensen, f. 
i Nakskov. 7 B.

e3. Hanny Anna Jørgendine W., f. 28/> 63.
« 22/i2 80 Olsker Jens Ludvig Jensen, 

først Ejer af 2. Sg. i Klemens, nu i Argen
tina. 6 B.

e 4. Viktoria Andrea W., f. 66.
« . . .  Olsker Peter Nielsen, Ejer af 40. 

Sg. i Klemens. 4 B.
e 5. Thorvald Claudi W., f. ’/4 70. Bor i Aarhus. 

Leder af det danske Hedeselskabs Mose- og 
Engkultur.
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« . . . i Aarhus Katrine Brasch. 5 B. 
e6. Katrine Petræa Margrethe W., f. ”7-> 71.

« 2" 94 i Olsker Andreas Jensen, 
Mejeribest. p. „Hammersdal“ i Rutsker. u

6 B. £
e7. Georg Theodor Valdemar W., f. 12/2 71. S  

Ejer af Asseregd. i Klemens. Medlem £  
af Klemens Sogneraad ’/i 1901—'/i 1907 
og Raadets Fmd. 'h 1903—*/. 1907.

1 « 30/i. 95 i Klemens K. Frederikke Elisa
beth Kure, f. 4,,o 77, f  ,6/« 1906, D. af Gaard- 
ejer Karl Kristian K. paa Asseregd. 6 B.

2» "K» 1907 i Ois K. Johanne Frederikke 
Wedderkopp, f. 7# 75 paa Juellingegds. Skov- 
ridergd., E. efter Jesper Nicolai Jespersen, 
Ejer af Lyngholt i Klemens.

160. e8. Hulda Hansine W., f. ”/u 74.
« . . .  i Olsker Laurits Peter Olsen, 

Gaardejer og Sandemd., 2. Vg. i Klemens. 6 B.
e9. Jenny Anna Kristiane Jensen, f. 'I, 80.

« *7i 1902 Alfred Peter Mathias Kofod, 
Gaardejer, 1. Sg. i Klemens, f. *7n 1877 i 
Klemens, S. af fhv. Gmd. Janus Peter Larsen 
Kofod. 1 B.

e 10. Hedevig Amalie Jensen, f. 15/.o 83.
« ’/is 1906 Karl Johannes Funch, Gaard

ejer, Skovgaard i Rutsker, f. i Olsker 2/5 80, 
S. af Sandemd. Diderik Julius Funch. Ingen B.

d2. Katrine Rasmine Hansine Lind, f. ’7u 1840.
« 25/n 59 i Olsker Hans Gelius Hullegaard,

f. ”/i 1836, Ejer af 12. og 13. Sg., Hullegd., i Olsker 
indtil 1876, derpaa „Tufvan“ pr. Wexiø i Sverige. 
Bor nu i Helsingborg. 7 B. Var S. af Hans H., 
Ejer af Hullegd. i Olsker, og Hstr. Margrethe Kir
stine Koefoed. Smign. St. Koefoed A., S. 28.

165. c 2. Katarina Marie Thiessen, f. 7<, dbt. 27, 1800 i Øster-
lars K., + 13/2 40 i Rø.

« '"l-t 35 Peder Rasmussen Hjorth, f. i Rø 7» 1771, 
f  ss. 14/» 1841, Spr. i Rø. Brodersøn af tidl. nævnte 
Provst M. L. Pedersen H. Ingen B.

c 3. Michelle Margrethe Th., dbt. 7« 1803 i Østerlars, Hus
jomfru i Østerlars, siden i Olsker, |  her H/5 1842.

c 4. Rebekka Th., f  ved Stausdal i Klemens efter 1861.
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170.

175

180.

« Hans Peter Klausen, Avlsbr. i Rø, f  paa Fat
tigvæsenet i Rø. De havde en Datter, Katrine, som 
blev « m. en Svensker, der tilsatte alt, hvad H. P. 
Klausen ejede, og derpaa forlod Landet.

c 5. Hansine Laurentie Th., f. 1808, f  paa Sigaard i Aaker 
,a/« 1827.

c 6. Hans Bidstrup Th., f. 1811, f  1861, Lieutenant, Ejer 
af 30. Sg., Simonsgd., i Rutsker.

1 vt . . . E. efter Anders Madsen. 2 B., der t  
voxne, men ugifte.

2«  . . . Cæcilie Karoline Lund, f. i Rutsker 7i 
1831, var levende August 1907. 5 B.: d l —d5. Hun 
2« . . . Hansen, der f  ca. 1880.
d l. Johan Peter Th., f. *7. 51, Murer i Rutsker. 2

Gg. gift; i første Ægteskab 3 B., i andet 3 B. 
d2. Hans Philemon Th., f  4 Aar gi. 
d3. Johanne Katrine Th., f  17 Uger gi. 
d4. Hans Vilhelm Th., f. ”•/,» 57, Avlsbr., 23. Sg. Pc.

i Rutsker og Ejer af Kuremøllen ss.
« H/;. 83 Andrea Sofie Eriksen, f. i Rutsker

"7i2 50. 7 B., hvoraf 3 ere døde. 
d5. Jens Michael Th., f. “7., 61, Ringer og Graver ved

Ruts K.
« . . .  Annie Kure, f. i Rutsker . . .  2 B. 

b2. Marie Sofie Dam, f. *72 1774, f  37„ 1778. 
b3. Kristian Dam, f. ”' 7 1775 i Aakirkeby, dbt. 7e, Avlsbr., først

i Aakirkeby, siden i Nexø, Kaptain, t  27u 1858.
« 2l(i« 1807 i Nexø Kirstine Caspersen, f. i Nexø 1787,

t 1851. 10 B.: c l — c 10.
c 1. Rasmus Caspersen Dam, dbt. ” 'n 1808 i Aakirkeby. 
c 2. Michelle D„ f. % 1813, t  2'7:) 84.

« 7i-> 1837 i Nexø Mathias Exsten Hjorth, f. ca. 
1812, t  • • ., Kbmd. i Nexø, S. af Kristen Hansen H. 
og Hstr. Charlotte af Nexø. 9 B.: d 1—d9.
d l. Kristen Hansen H., f. */i 43, Kbmd. i Nexø. Ugift. 
d2. Hans Kristian H., f. 44. Bor i Amerika. Er

gift og har 2 B. : Ebba og Johan. 
d3. Karen Kirstine Marie H., f. *7« 46, t  1906.

« "7,., 67 Maler Jens Kristian Pedersen, f. '“li
37, t  75 88, S. af Hattemager Jens Pedersen i
Nexø og Hstr. Ane Margrethe Dam (hun f. ca.
1806, f  i Nexø '7* 92, 85 Aar gl. Var 1 « 7.« 28
Sømand Jens Chr. Rasch, f. ca. 1799 ; 2«  */7 34
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185.

190,

195

200.

Hattemager Jens Pedersen, f. ca. 1798). 9 B.:
e 1—e 9.
e 1. Jens Mathias Karl Pedersen, f. “/« 68. Pro

viantforvalter i Amerika.
w ’/i; 97 i Amerika Josephine Borggren 

fra Gøteborg. 1 B. : Charles Henry, f. 5/9 98. 
e 2. Anna Michelle Louise P., f. “/n 69, + u/< 80.
e3. Mathea Bolette P., f. 12/9 71.

« 37» 98 Johannes Johansen, f. ,4/9 74, 
Maler i Gudhjem. 1 B. : Karl Kristian J., f. 
,2/c 99.

e 4. Emil P., f  4 Mdr. gl.
e5. Vita Marie P., f. 23/3 76.
e 6. Johanne Kristiane P., f. 7/2 78.

« n/9 97 Frederik Hansen, Maler i Amerika. 
1 B. : Jens Adolf H., f. 2% 98.

e 7. En dødfødt Dreng, 
e  8. Kristian Louis P., f. 1882, f  3 Uger gl. 
e 9. Emil Kristian P., f. % 83.

d 4. Mathias Philip Hjorth, f. 22/9 47, f  . . . 
d 5. Michelle H., f. 22/e 49. Plejemoder paa Blegdams

hospitalet i Kbhvn. Bor siden 1906 i Nexø paa 
Forældrenes Sted.

d 6. Charlotte Louise Amalie H., f. ”/w 50, + 8/4 99 i 
Nexø. Ugift.

d7. Viggo Herman H., f. *’/4 53, f  i Amerika.
d8. Hanne Jensine H., f. 2:79 55, Sygeplejerske ved

St. Josephs Hospital i Kbhvn. 
d9. Mathias Emil H., f. " :i 57, Dampskibsfører i Ame

rika. Er gift.
c 3. Philip Rasch D., f. "h 1815.
c 4. Jakob Andreas D., f .4, - 1816, t S  89. Skipper i Nexø. 

« 7'> 51 Cæcilie Kirstine Thuesen, f  ”/'i 93, 72
Aar gl., D. af Skipper Jeppe T. i Nexø og Hstr. Mar
grethe Kirstine Kofoed. 6 B.: d l —d6.
d 1. Hans Kristian D., f. 22/n 51, t  > 1907. Skibsf. i Nexø.

« 4<i.> 89 Bertha Alexandrine Jensine Brandt, 
f. ”/o 51, t  - 1904, D. af Tømmermester Jens Hansen 
B. i Rønne og Hansine Petrea Spelling.

3 B. : e 1—e3.
e 1. Hans Jakob D., f. 24/u> 90. 
e2. Johannes Andreas D., f. 24/io 91. 
e3. Jens Brandt D., f. ”/n 92.
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205.

210.

215.

220.

225.

d 2. Johanne Marie D., f. 12/i« 55. Ugift. Bor i Helsingør. 
d3. Margrethe Kirstine D., f. 57.

« 15/i 94 Murer Kristian Jensen i Rønne, f  
% 1907. 1 B.: Hans Jakob J., f. 3,7. 95.

d 4. Petrea Kristine Mathea D., f.1/5 59. Ugift. Bor i Nexø. 
d5. Jeppe Thuesen D., f. “Vs 61. Sømand. Ugift. 
d6. Jakobine Cæcilie D., f. ”/» 63, f  26. April 1906.

« 3O/o 91 Skibstømrer Jens Andersen i Hel
singør. 5 B. : e 1—e 5.
e 1. Cæcilie Elisabeth A., f. ’/> 92.
e 2. Jakob Michael A., f. *5 95. 
e 3. Peter Andreas A., f. 2/e 98. 
e 4. Johannes A., f. 5/« 1901. 
e5. Rasmus A., f. 13h 1904.

c 5. Peder Kristian Dam, f. 10/i 1819, f  6/» 77, Avlsbr. i Nexø. 
« 28/2 50 Johanne Jakobine Erthmann, f. “7n 26,

D. af Kvaseskipper og siden Kbmd. Lars Juul E. i 
Nexø, f. ca. 1797, og Johanne Margrethe Gjerrow (f. 
ca. 1807, « ,8/9 24). 11 B.: d l —d 11.
d l .  Karoline Kirstine D., f. 50.

«s 2,/2 82 i Nexø Mathias Holm, f. 20 42, t 
"/s 87, Avlsbr. i Aakirkeby, S. af Sømand Michael 
Holm og Hstr., f. Kayser, i Nexø. 3 B.: e 1—e3. 
e 1. Hansine Petrea Holm, f. 18/, 83, f  ”/i 84. 
e 2. Gertrud Hansine Petrea H., f. 2’/» 85. 
e 3. Mathea Karoline H., f. *1, 87.

d2. Hermandine Kristiane Dam, f. 30/i2 52.
« “/o 90 Karl Kristian Peter Jakobsen, f. “/s 

42, Snedker paa Balka i Bodilsker. 4 B.: e 1—e4. 
e 1. Johannes Jakobsen, f. *7, 91.
e 2. Petra Hermine J., f. °/io 92. 
e 3. Karen Marie J., f. “k 94, |  2r7« 97. 
e 4. Peder Kristian Dam J., f. ”/o 96.

d3. Kristian D., f  ung.
d4. Kristian D„ f  7 Uger gi. |  TvjIli
d 5. Lars Juul Erthmann D., f  3 Aar gl. I ë
d6. Laurensine D., f  1 Md. gi.
d 7. Lars Juul Erthmann D., f. 27io 60, Avlsbr. i Nexø.

« 2/s 86 Anna Sofie Kirstine Cæcilie Jespersen, 
f. n/i2 53, D. af Branddirektør Kristian Elieser J. 
Se St. Jespersen, S. 12. Ingen B.

d8. Otto D., f. 2/i2 62. Maler i Amerika.
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230.

235.

240.

245.

« . . .  91 i Amerika Rikke Henriksen, f. 27i
2 B.: e 1—e2.

e 1. Henry D., f. ”/4 92. 
e2. Edla D., f. r'/4 97.

d9. Kristian D., f. 7i 65. Tømrer i Rønne.
« ‘’/g 90 i Aa K. Anine Hansine Mahler, f. 

“in 60 i Aakirkeby, D. af Maler dersteds Kristian 
Kornelius M. (f. l9/3 1831, « 56) og Hstr. Ka
roline Kirstine Blom. 5 B.: e l —e5.
e 1. Johanne Karoline D., f. % 91.
e 2. Anna Marie D., f  95.
e3. Ebba Dorthea D., f. 16/4 95.
e4. Peter Kristian Mahler D., f. 30/6 98.
e5. Anna Louise D., f. */5 1901.

d 10. Johannes Peter D., f. 157<, 67. Smed i Rønne, 
Østergade 119.

« ’7.» 92 Cæcilie Kirstine Kofod, f. ”7,2 1869- 
D. af Arbejdsmand Hans Madsen K. i Nexø og 
Hstr. Andrea Kirstine Larsen. 3 B. : e 1—e 3. 
e 1. Emil Johannes Kofod D., f. 297 1896. 
e2. Eva Cæcilie Kofod Dam, f. 1897. 
e 3. Hans Peder Kofod Dam, f. 74 1900.

d 11. Andreas D., f. *l-i 70, først Snedker, siden '/6 99 
Postbud i Hasle. Se „Det danske Postvæsen“, 
Sp. 856.

« 7/i.> 94 i Hasle Trine Marie Johanne Emilie 
Carlsen, f. "/n I860 i Rutsker, D. af Peder Mag
nus C. og Hstr. Helene Olsen. 6 B. : e l —e 6. 
e 1. Karl Marius D., f. ’7, 96, f  “ '4 1904. 
e 2. Anna Kristine D., f. "h 97.
e 3. Johannes Peder Carlsen D., f. *7,o 98. 
e 4. Hans Erthmann D., f. 27- 1900. 
e 5. Emma Johanne Helene D., f. *73 1902. 
e 6. Marie Elisabeth D., f. u/4 1903.

c 6. Johanne Marie Dam, f. *7s 1820, begr. '"I, 54.
« -"It 44 i Nexø Jens Andreas Hjorth, Skibsfører

i Nexø, Broder til Michelle Dams Mand, se Nr. 165.
3 B.: d 1—d3.

d l. Karoline Kirstine Hjorth, f. "12 44. Er nu (1907) 
i Kbhvn.

« . . .  Mathias Peter Nørregaard, f. 29/» 42 i 
Pedersker, + 23/- 1901 i Nexø, Træskomager i
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Nexø, S. af Snedker Diderik Fanch N. i Peders
ker og Hstr. Gertrud Jensine Poulsdatter.

13 B. : e 1—e 13.
e 1. Johanne Marie Nørregaard, f. 31/7 68.

« “/» 88 Opvarter Hans Svendsen Low,
f. 60 i Østerlars, bor i Amerika.

3 B.: f 1—f3.
f l .  Hansine Andrea Low, f. "In 88 i Nexø. 

250. f2. Andreas L., f. ’/6 90 ss.
f3. Anker Mathias L., f. ®/i 92 ss. 

e 2. Jenny Luise Nørregaard, f. 31/7 68.
« . . .  i Amerika Gerald Tomey. lB .:f l .  

f l .  Gertrud Elisabeth T., f.
e 3. Alfred Janus Peter N., f. ”/» 69.

« . . .  i Amerika Gunda Anette Andersen.
255. e 4. Thorvald Andreas Diderik Funk N., f. ®/io 70,

sejlede som Fyrbøder, |  i London.
e 5. Olaus Vilh. N., f. 26/7 72, Maskinmester i Nexø. 

« 2sZu 1902 i Nexø Karoline Petrea Sode, 
f. ”“/g 67, Enke efter Skipper P. Mogensen i 
Gudhjem, D. af Stenværksejer P. K. Sode i 
Nexø. 3 B.: Gerda Karoline N., f. 2’/» 1903, 
Jenny Louise N,, f. ’/i« 1904, Charles Mathias
N., f. "In 1905.

e 6. Eleonora Sexine Frederikke N., f. 10/u 73, f  92. 
e7. . . .
e 8. Georg Mathias Peter N., f. "Is 76. Sømand. 

260. e 9. Vilhelm Peter Dam N., f. 23/n 77. Er i Amerika.
e 10. Charles Jens Andreas N., f. °/3 79. Maskinm. 
e 11. Gerda Karoline Kirstine N., f. "la 80. Butiks-

expeditrice i Nexø. Ugift, 
e 12. Johannes Toldinus Sosten N., f. "In 82, f  ''la 83. 
e 13. Marie Luise N., f. *7j 85. Ugift. Er i Kbh.

265. d2. Kristian Georg Hjorth, f. 2*/6 47, Kbmd. i Nexø.
« ' 4 83 Hansine Marie Karoline Sode, f. 3Ao 

1860, Datter af Stenværksejer Peder Kofod Sode 
i Nexø og Cæcilie Kirstine Hansen. 14 B. : e 1—14. 
e 1. Johanne Marie Hjorth, f. ’/•. 84.

« "la 1907 i Nexø Blikkenslager i Svaneke
Charles Petersen.

e 2. Peter Kristian Cæcilius H., f. ‘lu 85. Han
delskommis i Stettin.

e 3. Karl Kristian H., f. 2% 87. Sømand.
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e 4. En dødfødt Dreng.
270. e5. Jens Andreas H., f. ’/i.» 89, f  'l2 Aar gi.

e 6. En dødfødt Dreng, 
e 7. Petra Jensine H., f. 23/» 92. 
e8. Karoline Cæcilie H., f. *2/i» 93. 
e9. Jens Andreas H., f. ,;‘l, 95, |  2 Aar gi.

275. e 10. Peder Sode H., f. 22/5 96.
e 11- Hans Kristian Sode H., f. l4/u 97. 
e 12. Cæcilie Kristine H., f. 2:7n 99, t  ’/» 1900. 
e 13. Cæcilie Marie H., f. 2’/# 1902, f  25M s. A. 
e 14. Henry Johannes Sode H., f. "7h 1903.

d3. Andrea Johanne Hjorth, f. "/- 52.
« . . . Ole Peter Caspersen, f. *7« 46, f  ”h«

1907. Var først i Amerika, siden Snedker i Nexø, 
S. af Tømmerm.d Hans Peter C. i Nexø og Hstr. 
Marie Margrethe Hansen. 14 B.: e l —e 14. 
e 1. Johanne Marie Caspersen, f. i Amerika ,:'h 73.

Husbestyrerinde i Odense, 
e 2. Hansine Andrea C., f. ss. 27» 74.

« ”/6 99 Julius Frederik Larsen, f. i Hel
singør 27i„ 54, Kbmd. i Kerteminde. 2 B. : 
Johannes og Henry; denne f. ‘li 1906.

280. e3. Karoline Mathea C., f. i Amerika 7« 75, Læ
rerinde ved Poulsker østre Skoles Forskole.

e 4. Olga Hermandine C., f. ss. 27-2 77.
<« 1903 i Nexø Henrik Otto Pedersen,

f. i Skibby Sogn, Horns Herred, 7n 66, Sko
mager i Kbhvn., S. af Hmd. Peder Pedersen 
og Hstr. Maren Margrethe Sofie Ottosen Schou. 
Har 1 Datter, Dagny, f. 7io 1905.

e5. John Andreas C., f. i Nexø '7- 80, Teglværks
ejer paa Balka.

« '"li 1906 i Set. Ibs K. Anna Karoline 
Møller, f. *7». 87 paa Homannegd. i Ibsker, 
D. af Gaardejer Hans Anker Møller og Hstr. 
Oliva Mathea Lou. Har 1 Barn: Esther Ka
roline Caspersen, f. Juli 1906.

e6. Marie Michelle C., f. i Nexø '"It 81, f  7J2 s. A. 
e 7. Marie Michelle C., f. "lu 82. Er hos Søsteren

i Poulsker.
285. e8. Anna Charlotte C., f. :"ln 83. Er i Kbhvn.

e 9. Kristine C., f. 85. Er i Nexø.
e 10. Dorthea Elisabeth C., f. *7. 86. Er i Kbhvn.
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e l l .  Dagny Albine C., f. “7i-. 88, Lærerinde, 
e 12. Jens Andreas C., f. *7n 90. Er i Nexø.

290. e 13. Hans Edvard C., f. ‘7, 92, f  2'7. 95.
e 14. Johannes Oluf C., f. 'K 97, f  . . .

c 7. Jens Sigfred Dam, f. i Aakirkeby î0/6 1822, f i Nexø 8/;) 25. 
c 8. Herman D., f  i Amerika. Var gift. Havde 2 Døtre,

der er gifte og bor i Amerika, 
c 9. Jørgen Otto D., f. 1828, + 34, 6 Aar gl. .

295. c 10. Kristian D............ . f  . . . .
b4. Mikael Tamdrup D., f. 7i 1777, dbt. “V, s. A., Sømand,

blev borte paa Søen.
b 5. Marie Sofie D., f. 27L 1779, dbt. 4/„ s. A., f  ’/» 1865.

« 22/a 1814 Lieuten., senere Kapt, Kristen Kofoed til 
Sigaard, dbt. 'V  1791, f  "i* 1849, S. af Gaardejer Hans 
Kofod Jakobsen, 4. Vg. i Aaker (dbt. ”7, 1756, t  1829) 
og Cæcilie Svendsdatter (f. 1771, t  ”/>'> 1848, D. af Svend 
Mogensen i Østerlars). 3 B.: c l —c3.
c 1. Katrine Cæcilie Kofoed, f. ’7'io 1814, f  "/3 39.

« 38 Mads Jensen, f. *7» 1812 i Poulsker, f
■'i., 87 i Nylars. Først Ejer af 3. Sg., Sortegd., i Aaker, 
siden 4. Sg., Spagergd., i Nylars. 1 Barn. Han 2« 
2-/n 39 Michelle Margrethe Mahler. Se vid St. Koe- 
foed A., S. 43, og St. Toxværd II, S. 14.

c 2. Hans Philip Rasch Kofoed, f. 'K 1817, f  27i 1871, Ejer 
af Sigaard i Aaker.

« 26/u 47 Gertrud Marie Dam; se Nr. 385.
300. c 3. Michelle Marie K., f. 1819, f  i Poulsker ,6/2 99.

« 27+ 45 Ole Jensen, f. 2L 1822, f  . . . .  , Ejer 
af 3. Sg., Raabygd., i Poulsker, S. af Jens Madsen, 
ligeledes Ejer af 3. Sg. i Poulsker. 7 Børn. Se vid. 
St. Koefoed A., S. 44.

b6. Herman Peter Dam, f. 7u 1780, først Sømand, derpaa 
boende i Aakirkeby, siden Avlsbr. i Nexø, f  her 22/5 1830.

« 7o 1813 Mette Margrethe Hjorth, f. % 1783, f  2’̂  
1869, D. af M. L. P. Hjorth, Spr. i Østermarie og Provst 
paa Bornholm (se Nr. 150). 8 B.: c l —c 8.
c 1. Mathea Katrine Kirstine D., f. 14/u 1813 i Aakirkeby,

t 28/-.- 74.
« 14/i238iNexø Hans Hansen Kayser, f. ca. 1811, 

t  1854. Først Styrmd., siden Kbmd. i Nexø.
7 B.: d 1—d7.

d l. Herman Hansen K-, f. 27» 39, f  Oktbr. 64. Styr
mand; druknede ved Forlis i Skærgaarden.
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305.

310.

315.

d2. Margrethe K-, f. ”Vi-, 41.
« 24/i 68 Otto Hansen, f. "7<. 32, Møller og

Avlsbr., Stenbrudsgd. ved Nexø, S. af Sandemd.
Jochum Hansen (Ejer af 18. Sg., Slamre, i Bo
dilsker, dbt. 3<7i 1791, t  Vio 1856) og dennes anden 
Hstr. Kirstine Jensdatter (f. Vm 1795, f  2’V 1859, 
D. af Jens Larsen paa 6. Sg. i Bodilsker).

8 B.: e 1—e 8.
e 1. Hermine Mathilde H., f. M/u 68. Ugift, 
e 2. Martha Kirstine H., f. s. D., f  ”/u s. A. 
e3. Jochum H., f. ,3/n 70. Er i Amerika, 
e 4. Hans Tobias H., f. ”/is 72, Møller. Ugift, 
e 5. Luise Katrine H., f. 12/3 75.

« 1905 (borgerligviet i Viborg) Kristen 
Sørensen, Teglværksejer, Højslev ved Skive.

2 B. : f 1—f2.
f 1. Kirsten S., f. 3/,0 1905. 
f2. En Dreng, f. % 1907.

e 6. Knud Kristian H., f. V, 77. I Amerika, 
e 7. Aage Frederik H., f. 21/io 79. Ingeniør i Odense. 
e8. Ellen Marie H., f. Vn 81. Paa Oringe.

d3. Ludvig Kayser, f. 2<7« 43, |  79, Terrakottaarbejder. 
d4. Hansine Katrine K-, f. 4/io 45. Bor i Nexø paa

Hallandsaas. Ugift.
d5. Robert K., f. V, 47, f  *’/>2 93. Kbmd. i Nexø.

« "le 1889 i Bodils K. Ane Katrine Jensen,
var 1907 paa Kristiansø, f .6/« 1849 i Gudhjem, D. 
af Fisker Alexander J. og Gertrud Koch. Ingen B.

d6. Anna Mathilde K-, f. V, 49, f  V, 57. 
d 7. Marie K-, f. ”/is 50, blev 26/io 83 konstitueret som

Lærerinde ved Nexø Borgerskole, derpaa Elev p.
Zahles Institut, dim. herfra 86 med 1ste Karakter, 
blev saa atter Lærerinde i Nexø, hvor hun f  10/n 
91 efter faa Dages Sygeleje. Begr. 24/n. Hendes 
Lig var det første, der blev begravet i den ny 
Kirkegd.v.Nexø. Se „Bh.sAv.“ 1891, Nr.204og211.

c 2. Marie Charlotte Dam, f. ”/? 1815 i Aakirkeby, f  
82 i Nexø.

w s/n 44 i Nexø Poul Mourits Funch, f. ”/» 1814, 
f  '/s 82, Skibsfører i Nexø. 4 B.: d l —d4.
d 1. Karoline Margrethe Rebekka F., f. ’/» 45.

« ,s/n 67 Peter Johan Randers Sonne, f. "It
32, f  94, Skibsfører i Nexø. Han 1 « Marie
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320.

325.

330.

Johanne Holst 1866). St. Koefoed A., S.
130—131. 6 B . : e l —e 6.
e 1. Konstance Margrethe Pouline S., f. '7.<> 68.

« *7io95 Martin Kristian Olsen, f. ‘“/i 61, 
Toldmedhjælper i Hasle, nu Toldass. i Kbh. 

e 2. Johan S., f. ‘7c 70, Maskinist. Bor i Bergen.
« -li 93 Emma Thompson, f. *7. 72. 

e3. Charlotte Kirstine S., I. 2"l« 72.
« “L 96 Axel O. M. Dam; se Nr. 358. 

e 4. Peter Vilhelm S., t. *7» 74. Bor i Kbhvn.
« 27i2 1901 Ingeborg Annine Jensen. 2 B. 

e5. Konrad Mahler S., f. 27, 77. Uhrmager i
Nexø. Ugift.

e 6. Petra Karoline Marie S., f. *7.3 80.
« Skovrider Bent Simon Julius Gad 

Simonsen, f. ult 1877. Skilt. 3 B.
d2. Hermandine Marie Funch, f. ’/„ 47.

« . . .  Kanalfoged Hansen i Odense. 6 B.,
hvoraf 4 ere døde.

d3. Markus Ludvig Maurits F., f. w/3 51. Sømand. 
Siden Brygger. Ugift.

d 4. Louise Charlotte F., f. 27s 59. Ugift. Husbestyrer
inde i Kbhvn.

c 3. Petrea Margrethe Dam, f. 27« 1816 i Aakirkeby, f  7, 
85 i Nexø.

« 37t 47 i Nexø Hans Jacob Wichmann, f. ‘7, 1817 
i Rønne, f  7,o 98 i Nexø, Apotheker og Boghandler i 
Nexø, S. af Skipper Nicolai Jacob W. og Ane Katrine 
Schou. Ingen B.

c 4. Kristiane Georgine D., f. 27>. 1818 i Nexø, |  ss. ”/» 
1900. Ugift.

c 5. Louise Philine D., f. 37« 1819 i Nexø, f  ss. 7, 57.
« 27i 47 i Knudsker Kristian Wichmann, f. ’7n 

1815 i Rønne, f  7„ 95 i Nexø, Bager i Nexø, S. af Kapt. 
Jacob Nicolai W. i Rønne (dbt. "I, 1759, f  7, 1834) 
og Hstr. Magdalene Rasch (f. ca. 1773, « 272 1800, f  
7,1849). 5 B . : d l —d5.
d l. Herman W., f  6 Dage gl.
d2. Louise Magdalene W., f. 7» 49.

« ’•’/« 81 i Nexø Andreas Georg Mathiesen,
Toldmedhjælper i Tornby pr. Hjørring, siden Told
assistent i Skagen. 2 B.: e l —e2.
e 1. Anna Louise M., f. 7» 82. Var ugift 1907.
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345.

350.

e 2. Edvard Kristian M., f. “/u 86. Student fra
Aalborg 1906.

d3. Hermine Margrethe W., f. 12/,o 50.
«  ,a/io 76 Kay Bohn, f. 1845 i Kerteminde, 

S. af Toldkontrollør Bohn i Svaneke, Toldforval
ter i Kerteminde og senere i Ærøeskøbing.

4 B.: e 1—e4.
e l .  Hanne Louise B., f. "/» 77. Ugift. Opholder 

sig i Hjemmet.
e 2. Jenny B., f. ”L 79. Ugift. Opholder sig i

Hjemmet.
e 3. Herman B., f. 12/i 83, f  ,2h s. A. 
e 4. Margrethe B., f. 87.

d4. Mathea Filippa W., f. ,#/7 52.
« *7, 79 Peter Kristian Bohn, f___, Broder til

Kay Bohn, f  73 1902. Først Skibsfører, siden 
Kulhandler i Rønne. 1 B.: e l .
e l .  Johanne Luise B., f. 'K 92.

d5. Kristian Ludvig W., f. 2"/n 53. Bager i Nexø. *h 
97—'/. 1903 Medlem af Nexø Byraad (valgt med 
82 St., afg. 92 St.).

« “/io 95 Karen Kirstine Jørgensen, f. "7i 64 
D. af Forpagter Jakob J. i Nexø og Hstr. Karen 
Kirstine Hansen.
e 1. Jacob Ludvig Wichmann, f. 47iä 99. 
e2. Kristian W., f. “L 1902. 
e3. Ivar W., f. 191, 1904, f  1906. 
e 4. Karen Lovise W., f. '!1I* 1905.

c 6. Sofie Mathilde Dam, f. 29/..< 1820, f  i Rønne 7-> 1906.
« "/n 50 Ritmester Peder Hansen Koefoed, f. 2,/„

1822. Sandemd. i Pedersker 1870—72. Ejer af 12. 
Sg., Myregd., i Pedersker, senere 68. Sg., Risegd. i Kle
mens, og derefter siden 1885 i Rønne. 7 B. ; se St. 
Koefoed A., S. 156—157.

c 7. Marie D., f. *7i 1823. Boede 1907 i Kbhvn.
« . . .  Togfører Kristian Bennichsen, Kbhvn., . .

I  . . . Ingen B.
c 8. En Dreng Ludvig Phillup (saaledes staar der i Kbg.), 

t  ,9/4 24, 7 Uger gi.
b7. Én dødfødt Pige, t  1782 i Nexø.
b8. Michelle Margrethe Dam, f. 7-, dbt. "7i 1783, f  '!'■•>
b9. Peder Mathias D., f. 3/i, dbt. 19/i 1786, f  1 Aar gi.

b 10. Peder D., f. 'I, 1787, f  »He.
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355. b i l .  Markus Ludvig D., f. 3„, dbt. *7n 1789, + *7n s. A.
b 12. Markus Ludvig D., f. ’7,,, dbt. ’7,2 1791, + 27O 1851 i Aa-

kirkeby, Artillerikapt., Avlsbr. i Aakirkeby.
« “h 1820 Mette Margrethe Kofoed, f. 3l/r- 1794, f  278

1873, D. af Hans Konrad K. (f. 1767, f  1829, Lieuten., 
Ejer af 34. Sg., Lauegd., i Aaker) og Hstr. Gertrud Gre- 
gersdatter (f. 1764, « 278 1786, f  7io 1840, var 1 « Lasse 
Hansen og altsaa E., da hun blev gift med Hans Konrad 
Kofoed). 9 B. : c 1—c 9.
c 1. Ludvig Magnus D., f. *7, 1821, f  *7, 26.
c 2. Philip Rasch Dam, f. */< 1823 i Aakirkeby, var Kon

torist 1840—42, tog Præliminærexamen 42, Elev paa 
Hærens Underofficersskole 43—45, Sekondløjt. ved 
Bh.s Milits (Artilleriet) 45, deltog 1850 som Frivillig 
ved Hæren, 21/io 57 Premierl., gik 1864 atter til Hæren 
som Kommandør ved Surløkkeskansen paa Als, efter 
dennes Rømning paa Fyn og siden paa Kbhvns. Sø
forter (Lynetten). 1868 Kapitain. Afsked fra Hæren 
78. Sin største Virksomhed har Ph. R. Dam dog ud
viklet i det politiske og kommunale Livs Tjeneste. 
”/» 57—20/i 92 Folkethingsmand for Bornh. Amts 2den 
Valgkreds, valgt 16 Gange, deraf 10 Gange ved Kaa- 
ring uden Modkandidat. 7:> 64—66 Medlem a f Rigs- 
raadets Folkething for Bornh. 2den Kreds. I 20 Aar 
Medlem af Finansudvalget, de sidste 10 dettes Sekre
tær. Redaktør a f „Bornh. Tidende" fra dens Til
blivelse 7; 1866 til 7io 81. Borgerrepræsentant i Aa
kirkeby "h 61—7« 69, en Tid Repræsentationens Fmd. 
Fra 7s 69 til sin Død Borgmester i Aakirkeby. Fra 
1866 Postexpeditør og fra 69 Telegrafbestyrer ss. 1 
10 Aar Fmd. for Bornh. Amtsskytteforening. 7» 1896 
Rd. af Dbg. f  7» 1900. Om hans Virksomhed se ud
førligt i „Bh. Tid.“ 1900, Nr. 34.

<« 37o 1864 Charlotte Luise Johanne Jørgensen, 
f. 7, 1836, f  1905, D. af Spr. og Provst Otto Fre
derik Kristian Jørgensen (f. '!» 1809, f 58) og Char
lotte Kristine Emilie Tøxen (f. uil« 1810, f  72 56).

2 B.: d 1—d2.
d l. Charlotte Margrethe D., f. "I<> 1865.

« 27io 89 i Aakirkeby m. Ove Martin Sofus
Elberg, f. 27« 62 paa Julianehaab i Grønland, S- 
af Kolonibestyrer Hans Elberg og Antonette Elise 
Adolfine Preisler. Havebrugskandidat fra Landbo-
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højskolen 84, 87—91 „Trolleholm“ i Skaane, fra 
91 Gartner, „Frydenlund“ ved Rønne. Ingen B. 

d2. Axel Otto Markus D., f. 4/& 1868, Stud. fra Rønne
86, cand. mag. 92, Sekondlieut., Lærer ved Nexø
Realskole fra Novbr. 94, Lærer ved Nexø Sem.
Aug. 96—Aug. 99, siden den Tid Medbestyrer v.
„Det danske Selskabs Skole“ i Kbhvn.

« 29/s 96 i Nexø m. Charlotte Kirstine Sonne,
f. *7, 72 i Nexø, D. af Skibsfører Peter Johan
Randers Sonne (f. ”/s 1832, f  2c/n 94) og dennes 
anden Hstr. Karoline Margrethe Rebekka Funch 
(f. 6/,o 45). Nr. 319. 3 B . : e l —e3.
e 1. Philip Rasch D., f. 4/n 1900.
e 2. Johanne Luise D., f. 22/e 1902. 
e3. Axel Peter Sonne D., f. 20/2 1905.

c 3. Petra Kristine Dam, f. lc/9 1824, f  27i2 1902.
« 20/ii 1846 i Aa K. Henrik Jørgen Marius Whitte 

Henriksen, f. 3<7i 1823, f  1905, S. af Gmd. Lars 
Henriksen, 2. Sg. i Aaker (dbt. 2C/, 1783, f  1849)
og Hstr. Katrine Sofie (Dam), (f. 29/i2 1789, f  14/i 1836). 
— Ejer af 2. Sg. i Aaker 1846—75, siden boende i 
Aakby. 5 B.: d 1—d 5.
d l. Katrine Marie Henriksen, f. '-le. 1848, f  i Kbh. 97io

1906.
« **/» 1875 i Aa K. Hans Peter Hansen, f. 8/ia

1845, f  3<7; 1905, først boende paa 15. Sg. Pc. i
Pedersker, siden 6. Sg. og 6. Vg. i Aaker S.

4 B.: e 1—e 4.
e 1. Markus Kristian Hansen, f. '7:i 76, fra 1904 

Ejer af 2. Vg. (som han købte af P. Olsen) i Vm.
« 24/ô 1904 i Aa. K. Kristiane Cæcilie 

Hald, f. %  78 i Bodilsker, D. af Gmd. Jens 
Peter Hald, (f. 28/„ 44, først Ejer af 11. Vg. 
Stenseby i Bodilsker, siden 2. Vg. i Aaker) 
og dennes 2den Hstr. Dorthea Hansen (f. 7? 
56). Se St. Koefoed B, S. 48.

e 2. Petra Kristine Hansen, f. n/3 80.
« ’/is 1900 i Aa K. Jens Georg Sommer, 

f. ,o/.o 77 i Ibsker, Ejer af Kaasegd. i Ibsker, 
S. af Hans Peter Sommer (f. 7io 31) og den
nes anden Hstr. Kristine Ipsen (f. 10/9 42) paa 
Kaasegd. i Ibsker. St. Koefoed A, S. 89. 1 B. : f 1. 
f 1. Astrid Kristine Sommer, f. 28/o 1902.
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e 3. Kristian Hansen, f. *70 87. 
e 4. Sofie Hansen, f. la/io 89.

d2. Ludvig Kristian Henriksen, f. ’7s 1850, f  27'i 1900, 
fra 1885 Ejer af 25. Vg., Lille Loftsgd., i Aaker, 
Sogneraadsmedlem 1892—98.

« 19/io 1892 i Bodils K. Petra Marie Dahl, f. 
18/io 72 i Bodilsker, D. af Magnus Peter Dahl, Ejer 
af Pæregd. i Bodilsker, og Hstr. Karoline Kirstine 
Pihi. 5 B . : e l —e5.

Hun 2« 1906 i Klemens K. Herman Emil 
Pedersen, Ejer af 57. Sg. i Aaker. 
e 1. Alfred Mathias Henriksen, f. 'lu, 93. 
e 2. Kristian Antoni H., f. 21/io 94, f  ’/» 1906. 
e 3. Axel Andreas H., f. 95, f  20/» 96. 
e 4. Magna Kirstine H., f. 27, 97, f  7. 1902. 
e 5. Peder Andreas H., f. 16/n 99, i  2/a 1900.

d3. Laura Luise H., f. 12/a 1852.
<« 12/e 1879 i Aa K. Jens Kristian Kofoed, f. 

*7a 43 i Aakirkeby, Ejer af Kofoedgd. i Klemens, 
S. af Avlsbr. Jørgen Kofoed og Hstr. Kristine 
Marie Kofoed. 3 B.: e l —e3.
e 1. Asta Kofoed, f. 27s 83.

« 7n 1907 i Klemens K. Hans Jørgen
Anton Sode, f. 27i» 79, Ejer af 4L Sg., Aars- 
ballegaard, i Klemensker, S. af Herman Jør
gensen S., fhv. Ejer af 4L Sg. i Klemens, og 
Hstr. Karoline Marie Petersen.

e 2. Thora Elisabeth Kofoed, f. 17/2 87. 
e 3. Alfred Johannes K-, f. 3L 92.

d 4. Markus Mathias H., f. 14/i 1855, f  27u 56. 
d 5. Markus Mathias H., f. 13/« 1864, Uhrmager i Aakb.

« 2‘ii 1900 i Rønne Eleonora Roberta Kristine 
Hansen, f. 19.'i 1871 i Rønne, D. af Høker Bertel 
Frederik Hansen i Vesterm. (f 7ta 1896) og Hstr. 
Barbarine Kirstine Kofoed (f 30/i 1891).

2 B. : e 1—e2.
e 1. Johannes Kristian Albert H., f. ’/s 1902. 
e 2. Aage Ludvig Mathias H., f. 12/r. 1905.

c 4. Gertrud Marie Dam, f. 7,„ 1825, f  27> 93.
«» 27„ 47 i Aa K. Hans Philip Kofoed, f. 7, 1817,

t  2,/i 71, Ejer af Sigaard i Aaker, S. af Kristen K. og 
Marie Sofie Dam; se Nr. 297. 3 B.: d l —d3.
d l. Kristian K-, f. 7» 1850. 1873—1903 Ejer af Sol-
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datergaard i Aaker, siden Hullegd. i s. Sogn. Med
lem af Aaker Sogneraad */, 76—3,/i-» 81 og 7i 83 
—’7« 84 dettes Fmd. Medlem af Aaker Skole
kommission */i 86—7i 95.

1 « *7i« 73 i Aa K. Anna Hansine Sonne, f.
27o 1852, + */o 74, D. af Herman S., 47. Sg. i Aa
ker (f. 7, 1820, f  201 ? 53) og Marie Kofoed (f. 7 n 
23, f  U/1S 89). Se St. Koefoed A., S. 61, og „Laue- 
gaardsfamilien“, S. 17 o. fig. 1 B.: e l .

2 w 27.o 76 Laura Kristine Larsen, f. 7» 56, 
D. af Gmd. Anders L., 47. Sg. i Aaker, og Marie 
Kofoed. Halvsøster til 1ste Hstr. 8 B.: e2—e 9. 
e 1. Anna K-, f. 2% 74.

« 27, 1904 i Aa K. Jens Kristian Boesen
Ladegaard, f. 7» 76, Ingeniør i Kbhvn., S. af
Gmd. Jens Andersen (Ladegaard) og Vold
borg Jensen Bølling i Alminde S.

e2. Holger Philip K-, f. 25 3 78. Fra Juni 1903
Ejer af 8. Vg., Langedeby, i Bodilsker, som 
han købte af H. P. Olsen for 36,000 Kr.

« *78 1903 Anna Marie Lyngberg, f. *7»
82, D. af Olaus Peter L., Ejer af 18. Vg., Store
Kalbygd., i Aaker, og Hansine Elisabeth Ko
foed. 1 B .: f l .
f l .  Edvard Lyngberg Kofoed, f. u/4 1907.

e3. Marie K-, f. 18/2 80, f  76 81.
e4. Einar Andreas K., f. 7» 81, f  27j2 s. A.
e5. Sofie Marie K., f. 273 83.

« “L 1904 Peder Kofoed, f. 7, 78. Mejeri
bestyrer, „Bøsthøj“ i Aaker, S. af Gaardejer 
Niels Adolph K., Rd. af Dbg., Ejer af 21. Sg., 
Langemyregd., i Aaker, siden i Rønne, og 
Gunhild Petrea Koefoed. 1 B. : f 1.
f l .  Adolph Kristian K-, f. 27, 1905.

e 6. Thora Kirstine K-, f. 27i 85. 
e7. Marie Gertrude K-, f. 27, 87. 
e8. Esther Andrea K-, f. "L 92. 
e9. Viggo Kristian K-, f. 27O 1901.

d2. Markus Ludvig Kofoed, f. 373 52, |  7» 1902 af et 
Hjærteslag paa Vejen til Nexø. Fra 1876 Ejer af 
Sigaard i Aaker. Enken solgte Gaarden Septbr.
1907.

«0 *•/„ 77 i Nylars Karoline Kristine Espersen,
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f. 7li 58, D. af Anders Jørgen E. paa 8. Sg. i Ny- 
lars. Se St. Koefoed A., S. 37 og 64.

2 B.: e 1—e2.
e 1. Thyra Marie Kristine K., f. "la 79.

« 28/io 1904 i Aa K. Anton Valdemar Lau
rentius Müller, f. 7» 78, fra 1904 Ejer af Val- 
lensgaard, S. af Propr. Johannes Georg M. 
paa Vallensgd. og Anine Kristine Kofoed. 
Se St. Koefoed A., S. 74, og St. Müller, S. 9.

1 B.: f 1.
400. f 1. Hedevig Marie Kofoed Müller, f. 2S7c 1906.

e 2. Axel Philip Andreas K-, f. 18/i 84. Fra Septbr.
1907 Ejer af Sigaard.

<« 25/i.» 1907 i Aa K- Hedevig Johanne 
Müller, f. 7» 86, D. af Propr. Johannes Georg 
Müller paa Vallensgaard og Anine Kristine 
Kofoed.

d3. Sofie Katrine Kofoed, f. 3O/«o 54, f  7io 81.
» “/.» 77 Karl William Claudius Dam, f.

49. Fra 1872 Ejer af 30. Sg., Brogaard, i Aaker, 
Sandemd. og Lægdsmd. i Aaker 'h 91—'lt 1906, 
vedbi. Lægdsmd., Kirkeværge for Aa Kirke 7, 90, 
Strandfoged for Aaker ’7» 95, S. af Kapt. Jacob 
Seest D., Ejer af Brogd. (f 27, 91) og Anna Dor
thea Karoline Koefoed (f “L 91). K. W. C. Dam 
2« "In 85 Martha Karoline Andrea Predbjørn, f. 
M/i 52. Se St. Koefoed A., S. 64 og 66, og St. 
Koefoed B., S. 25. 1 andet Ægteskab 2 B. : e 3—e 4. 
Smlgn. Nr. 148. 2 B . : e l —e2.
e 1. Hans Jacob Harald D., f. 31/m 78. Ejer af 48.

Sg., Limensgd., i Aaker fra 1904.
« 10/c 1904 i Aa K. Olga Katrine Lyng- 

berg, f. "la 80, D. af Emil Barthias L., Gaard- 
ejer i Rø, og Lovise Kristine Skov.

2 B.: f l —f 2.
f 1. Sofie Emilie D., f. "la 1905.

405. f 2. Paul Ancher D., f. 27, 1907.
e2. Sophus William D., f. 27O 1881. Fra 1906 

Ejer af Dalbygd. i Sose i Vesterm.
» 27io 1906 i Aa K. Sofie Margrethe Jen

sen, f. 27s 81 i Aaker, D. af Gaardejer, fhv. 
Landsthingsmand, Kapt. M. P. Jensen (f 37i 
1905) og Hstr. Goline Elisabeth Nielsen.
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e3. Margrethe D., f. 29/io 86.
e4. Hansine Vilhelmine D., f. 9*/i2 89.

c 5. Ludvig Michael Dam, f. 4/< 1828, f  ™ii 90, Købmand 
og Avlsbr. i Aakirkeby, Byraadsmedlem.

« *1, 60 Karoline Martine Kofoed, f. ®/i2 38 paa
Maegaard i Pedersker, D. af Gaardejer Diderik Funch 
Kofoed. Se St. Koefoed A., S. 58, og Toxværd II, S. 
12—13. 5 B . : d l —d5.
d l. Markus Signius Dam, f. u/7 61, fra 89 Ejer af 7.

Vg., St. Egebygd., i Aaker.
« 7/o 89 i Aa K. Juliane Marie Sonne, f. 27/ 7o

63 i Aakirkeby, D. af Niels Andreas S., sidst Ejer 
af 7. Vg. i Aaker (f. "L 40, |  92, se St. Koe
foed A., S. 133) og Signe Katrine Rebekka Jensen 
(f. 39). 3 B . : e l —e3.
e 1. Helga D., f. ,7/1( f  ,e/* 92.
e2. Valborg D., f. 96. 
e3. Astrid Marie D., f. n/s 1900.

d2. Karl Diderik Dam, f. ’/n 63, Avlsbr. i Aakirkeby, 
Medlem af Aakirkeby Byraad, valgt u/2 1903 ved 
et Udfyldningsvalg, genvalgt fra ’/i 1906.

« 28/s 94 i Bodilsker Hansine Marie Schou, 
f. 15/s 73 i Bodilsker, D. af Gaardejer Jens Mahler 
S. (f. 22/xo 29, f  ”/* 99, se St. Toxwærd II, S. 31) 
og Oline Kristine Andersen. 4 B. : e 1—e 4. 
e 1. Axel D., f. 27/, 97.
e2. Helga Hermandine D., f. 29/s 98. 
e 3. Ellen Sofie D., f. 16/2 1900. 
e 4. Ludvig Mahler D., f. IS/3 1904.

d3. Kristian Dam, f. 16/io 1865, Ejer af St. Myregaard 
i Aaker fra 1889. Fra 'h 98 Medlem af Aaker 
Sogneraad. I 3 Aar Medlem af Aaker Skolekom
mission. Ugift.

d4. Mathea Hermandine Marie D., f. 2B/4 70, |  29/i 80. 
d5. Ludvig Philip D., f. r’/7 78, f  25̂  79.

c 6. Hansine Hermine Dam, f. I0/c 1830, f  22/n 1900.
« 177x 1857 i Aa K. Absalon Kofoed, f. 1823,

f  2l7s 92, Ejer af 28. & 29. Sg., Munkegd., i Poulsker, 
Sandemd. i Poulsker, Medlem af Bh. Amtsraad 76—83. 
Se vid. St. Koefoed A., S. 58—69. 5 B. : d 1—d5. 
d l. Karl Markus Kofoed, f. fl/2 58. Fra 1897 Ejer af

Munkegd. i Poulsker.
« */is 97 Julie Kirstine Koefoed, f. Vi« 56, D.
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af Mads Frederik Jensen Koefoed og Hstr. Oline
Elisabeth Hansen paa 3. Vg., Skøttegd., i Peders
ker. Se St. Koefoed A., S. 159. 1 B.: e l .
e 1. Hansine Elisabeth Koefoed, f. 6/3 99.

d2. Mathea Autonie K-, f. 2/c 62, f  ,0/> 67.
425. d3. Diderik Absalon K., f. 18M 64, f  20l* 65.

d4. Ludvig Magnus K., f. s. D., f  22/3 65.
d5. Absalon Ludvig K., f. 14/o 68. Fra 1902 Ejer af

6. Sg., Tjørnebygd., i Poulsker.
m s/4 1902 Lovise Michelle Espersen, f.

, D. af Jens Espersen, Ejer af 6. Sg. i Pouls
ker, og Hstr. Kristine Møller. 1 B.: e l .
e 1. Axel Absalon Kofod, f. "I, 1904.

c 7. Hans Kristian Dam, f. uh 1833, var i 3 Aar Elev paa 
Jonstrup Seminarium, dim. herfra 1853 med Udmær
kelse, ’/» s. A. Hjælpelærer i Rønne, 4/9 54 Lærer ved 
Aaker ø. Skole og Organist ved Aa K., 2/« 71 Lærer 
ved Aaker Kirkeskole og Kirkesanger ved Aa K. 
Entled. paa Grund af Svagelighed */io 93. Flyttede saa 
til Rønne, f  der e/2 1901, begr. I4/s i Aaker. Han var 
i sin Tid en særdeles virksom Mand, talte ofte ved 
Folkefester, var 18/9 62—18/5 69 Fmd. for Bornh. Lærer
forening og */,o 59—*/io 96 Sekretær i „Bornh. Land
boeres Brandforsikring“. Om hans Virksomhed se 
vid. i „Bh. Tid.“ 1901, Nr. 36.

« 10/« 1855 i Aa K. Sara Johanne Kristiane Lund, 
f. c/ô 1828 i Hasle, D. af Kbmd. Hans Svane Lund i 
Hasle (f. i Moseby paa Falster 16/9 1804, f  til Søs, 
nemlig paa Rejse med eget Skib — sandsynligvis ved 
Paasejling — Natten ls/i9 Oktbr. 1834 tilligemed Bro
deren Sixtus Filius L.) og dennes 1ste Hstr. Ulrikke 
Kirstine Kam (f. 1805 el. 06, « 10/9 26, f  22/3 33, se St. 
Koefoed B., S. 25—26). 3 B.: d 1—d3.

430. d l. Johannes Kristian Markus Dam, f. 2’/io 1856, fra
Marts 1882 Ejer af Vasagd., 42. Sg. i Aaker, fra
’/, 92—*/i 98 Medlem af Aaker Sogneraad, i 3 Aar
Medlem af Aaker Skolekommission, i flere Aar
(*/, 87—*/i 97) Fmd. for Bh. Kreaturforsikringssel
skab, 98—‘/i 1907 Medlem af Repræsentantskabet 
for Bornholms Jærnbane og fra ’/* 1906 Sande
mand i Aaker.

3l/s 82 i Aa K. Hansine Margrethe Hansen, 
f. 14/n 59 i Aaker, D. af Gaardejer Lars Peter H.



33

435.

440.

paa Vasagd. (f. 9/n 36, f  65, S. af Hans Peder
Pedersen, dbt. 22/2 1795, f  21/» 1872, og Margrethe
Kirstine Peersdatter, f. 1798 paa 18. Vg. i Aaker, 
f % 1851) og dennes Hstr. Margrethe Kirstine 
Ipsen (f. ’/io 1834 paa 19. Vg. i Aaker, f  paa 42. 
Sg. 9/s 1907, D. af Poul Ipsen, 19. Vg., og Bir
gitte Kirstine Jensen). 4 B.: e l —e4.
e 1. Helga Laura Hansine D., f. 7/n 1884. 
e 2. Dagny Johanne Margrethe D., f. 7In 1884. 
e 3. Thyra Marie Sofie D., f. 2/6, f  29/« 92. 
e 4. Thyra Marie Sofie D., f. 25/c 93.

d2. Thyra Johanne Margrethe D., f. 16/o 64, f  2/i 67. 
d3. Thorvald Ludvig Svane D., f. 7» 68, fra Marts

89—91 Ejer af „Dalshøj“ i Aaker, købte derpaa
Frydenlund Mølle i Rønne, solgte denne 96 til et
Aktieselskab, som her byggede en Dampmølle,
Bh. Dampmølle, for hvilken han var Direktør.
Direktør for Import & Melkomp. i Kbhvn.

« 2i/6 89 i Helligaandsk. i Kbhvn. Valgerda
Elster, f. ”/s 70 i Kbhvn., D. af Kristian Gregers
Elster (f. 9/i2 32 i Svendborg, f  30/n 97 i Kbhvn., 
var Herredsfm. i Rønne, deltog som Lieuten. fri
villig i Krigen 64, siden Kapt. i Artilleriets For
stærkning, Vin-Grosserer i Kbhvn., S. af Toldass. 
Johan E. og Helene Marie Ernestine Charlotte 
Amalie Haunstrup) og dennes Hstr. Lovise Au
gusta Petersen (f. ”/s 45, « “/, 67, D. af Pen
sionist Jeppe Vilhelm Petersen og Hstr. Augustine 
Eline Andersen i Kbhvn.). 5 B. : e 1—e 5. 
e 1. Ebba Svane D., f. %  90.
e 2. Aage Asbjørn Svane D., f. 17/c 91, f  29/i 92. 
e 3. Einar Asbjørn Svane D., f. 7io 93. 
e 4. Edith Gerda Svane D., f. n/6 96. 
e 5. Gunnar Hans Kristian Svane D., f. 17/2 1900.

c 8. Markus Andreas Dam, f. ,5/5 1835, Stud. fra Mtrpsk. 
55, cand. theol, ”7i 61 h’ (1—1), pers. Medhjælper hos 
Stiftspr. Egede Glahn i Aalborg 31 /6 61, ord. 19/«, res. 
Kapl. Thisted-Tilsted og Spr. Skinnerup 6/2 72, ’/» 80 
Spr. Rønnebæk-Holme Olstrup og 93 Spr. Thisted- 
Tilsted, f her I7/5 96.

« 5/o 1863 Augusta Ulrikke Thomsen, f. x/s 38 i 
Storehedinge, D. af Farver Johan August Thomsen og 
Katrine Magdalene Grum. 5 B. : d 1—d 5.
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d 1. Thyra Margrethe D., f. 23h 64 i Aalborg.
v> 16/t, 92 Frode Frederik Valdemar Brandt, f.

2,/io 51, Vognmd. i Kbhvn., S. af Præst ved Var
tov Carl Joachim Brandt og Hstr. Louise Doro
thea Elisabeth Henningsen.

d 2. Johannes August D., f. 29/, 66 i Aalborg, Stud. fra 
Schneekloths Skole 84, cand. jur. 9/6 93 h, Forfat
ter og Journalist. Bopæl: Vanløse, Kbhvn.

« 93 Anna Sofie Louise Hornbech, f. 21M
70, D. af Partikulier Theodor Hjalmar Augustus 
Hornbech og Hstr. Sørine Hjort. 4 B.: e l —e 4.

445. e 1. Esther D., f. 94.
e 2. Karen D., f. 21/2 95. 
e 3. Erling D., f. %, f  ’/« 96. 
e 4. Mogens D., f. I9/u 97.

d3. Cæcilie Kirstine Dam, f. 69 i Aalborg.
« 23/i 96 Hans Frederik Jensen, f. 14/n 50, In

spektør paa Herregaarden „Karsholm“ i Sverige, 
S. af Gaardejer Jens Andersen, „Nyagergd.“ pr. 
Svebølle og Hstr. Sidsel Jørgensen. 2 B.: e 1—e 2.

450. e 1. Jens Markus Andreas J., f. ™li 97.
e2. Børge Otto Henrik J., f. '/i 1901.

d4. Markus Andreas Dam, f. 30/i. 71 i Aalborg, f  10/j 
72 i Thisted.

d5. Immanuel Dam, f. 14/n 76 i Thisted, Stud. 95 fra 
Herlufsholm, cand. jur. 1903 i Februar, Assistent 
i Kbhvn.s Magistrats 1ste Afdeling. Bopæl: Hol
lændervej 17, Frederiksberg. Var ugift 1907.

c 9. Jørgen Mathias Dam, f. ‘L  1837, f  '”K 80, Bager i
Aakirkeby.

« ’"/j 60 i Aa K. Margrethe Ipsen, f. 24/io 37, f
98, D. af Peder Ipsen, Avlsbr. og Politibetjent i Aa
kirkeby (f. 2114 1802, f 17/3 81, S. af Jeppe Jensen paa 
Savskæregd. i Aaker) og dennes Hstr. Dorthea Mar
grethe Andersdatter (f. 9/u 1811, « ,4/3 32, f  %  86, D. 
af Kæmner Anders Ipsen i Aakirkeby og Hstr. Dor
thea Margrethe Andersen). 3 B.: d l —d3.

455. d l . Markus Peter Dam, f. 1860, overtog 1888 det
af Forældrene drevne Bageri i Aakirkeby, By- 
raadsmedlem fra 1897, Medlem af Aakirkeby Skole
kommission fra 1897 til 1906. Siden 1905 Fmd. 
for Aakirkeby og Omegns Haandværker- og In
dustriforening.
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460.

465.

470.

« 12/< 88 i Aa K. Anine Mathea Svendsen, 
f. 20/5 66 i Aaker S., D. af Gaardejer Mogens S., 
67. Sg. i Aaker (f. 1818, S. af Svend Andersen 
paa 67. Sg., der f  2B/1 1846, 66 Aar gi., og Hstr. 
Elisabeth Kirstine Mogensdatter, der |  23/8 1885, 
98*/2 Aar gi.) og Hstr. Petrea Aaby. 3 B. : e 1—e 3. 
e 1. Valdemar Peter D., f. 88.
e 2. Harald Mathias D., f. 28/8 89. 
e 3. Margrethe Petrea D., f. 21/8 92.

d2. Martin Kristian Dam, f. 10/n 1863, Bager i Aakby.
« 21/8 90 i Aa K- Susanne Marie Sørensen, 

f. 18/7 70 i Aaker S., D. af Gaardejer Jørgen Sø
rensen (f. n/io 1831, f  1902) og Karen Mar
grethe Kristiansen paa 55. Sg., St. Gusmannegd., 
i Aaker. Nr. 60. 5 B.: e l —e5.
e 1. Gunnar Ludvig D., f. ie/? 91.
e 2. Jørgen Johannes D., f. "/o 93. 
e 3. Ove D., f. 6/2 95. 
e 4. Knud Edvard D., f. ”/i 99. 
e5. Asta Margrethe D., f. 19/i 1901.

d3. Georg Ludvig Dam, f. 18h 1866, var i 2 Aar Elev 
paa Gedved Sem., dim. herfra 1886 m. 1ste Kar., 
blev 3/8 87 Lærer ved Ibsker s. Skole og Organist 
ved Ibs K. og "h, 93 Lærer ved Aaker Kirkeskole 
og Ks. ved Aa K.

<o 29/4 92 i Nexø Marie Dorthea Laura Hansine 
Jespersen, f. 27/i2 70 i Gudhjem, D. af Lærer & 
Ks. i Nexø Kristian Jespersen (f. ,3/,o 44 i Rønne, 
S. af LJhrmager dersteds Jens Larsen, |  24/;> 85, og 
Hstr. Dorthea Kirstine Olsen, f  21h 62) og Hstr. 
Augusta Katrine Malvine Schou (f. ’/8 49 i Rønne, 
« ”/s 68, f  Ml„ 1906, D. af Skomager Hans Kristian 
Schou i Rønne, f  % 92, og Hstr. Marie Kirstine 
Jensine Jensen, f  4/n 88). 4 B.: e l —e4.
e 1. Ejnar Jespersen D., f. ’/i 93, f  ’/8 s. A. 
e 2. Gudrun Dorthea D., f. 30/8 94.
e 3. Georg Ludvig D., f. ,4/g 97, f  *1, 98. 
e 4. Hedvig Augusta D., f. ’/i« 1904.

b 13. Peder Kristian Dam, f. 28/., 1794, dbt. ,7/io s. A., f  lille, 
b 14. Jørgen Ipsen D., f. 2% 1796, dbt. ”u s. A., |  97.
b 15. Katrine Marie D., f. 8 ,> 1798, dbt. "7.. s. A., |  s. A.
b 16. Katrine Marie D., f. ’ ' n 1799, dbt. 20 n, f  paa Sigaard i

Aaker ,4/2 1861. Ugift.
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475.

480.

485.

b 17. Jørgen Mikael D., f. 21ia 1806, dbt. ” g s. A., f  2/g 81, Styr
mand, senere Ejer af Ladegd. i Aaker.

« 2'/» 1843 i Aa K. Karoline Kristine Jensen, f. paa 
Ladegaard i Aaker 211 ■> 1827, f  ss. “O 76, D. af Kaptain 
Maurits Jensen paa Ladegaard (f der 1837, 60 Aar gi.) 
og dennes anden Hstr. Birthe Kirstine Peersdatter (f. i 
Aaker paa 14. Sg., f  20/6 1866, 79 Aar gl., D. af Gmd. Peer 
Dideriksen, der f  21h 1823, 83 Aar gi.). 5 B.: c l —c 5.
c 1. Philip Mathias Dam, f. 1843, f  ”/, 94, Ejer af 14.

Sg. i Aaker.
« 91 i Aa K. Anine Marie Dam, f. 22/s 1856;

se Nr. 110. 2 B . : d l —d2.
d l. Karl Rasch D., f. *7. 91.
d 2. Adolf Villiam D., f. M/„ 93. 

c 2. Robertha Marie Dam, f. 12/5 1845.
« 87 i Aa K- Jens Magnus Jensen, f. ,6L 1835

paa 23. Sg. i Aaker, S. af Gaardejer Anders Jensen 
(f. "/i 1805 i Pedersker, f  22/i 76 i Aaker) og dennes 
1ste Hstr. Margrethe Kirstine Ipsen (f. ”/i 1809 i Ibsker 
» ,0/3 32, + 26li 35 i Aaker), dim. fra Jonstrup Sem. 
1860 med 1ste Karakter, ’/s s. A. konst, og ’/io s. A. 
Andenlærer ved Aaker nordre Skole, 27/« 61 Lærer ved 
Aaker s. Skole. Entled. */io 99. Tog Bolig ved Aa- 
kirkeby. f  paa et Hospital i Kbhvn. 1904, begr. i 
Aa K. Se om hans Virksomhed „Bh. Tid.“ 1904, Nr. 
130. Ingen B.

c 3. Markus Ludvig Dam, f. 23/9 1847, Avlsbruger ved Aa- 
kirkeby, „paa Bakken“, S. for Byen.

« 22/» 73 i Aa K. Bertha Marie Pedersen, f. i Aa- 
kirkeby 2/;. 49, D. af Avlsbr. Anders Pedersen i Aa- 
kirkeby (f 77, 77 Aar gi.). 8 B. : d 1—d 8.
d 1. Andreas D., f. 2’/i 74, fra 1907 Ejer af Hullegd. i

Østerlars.
« “7« 1907 Jensine Vilhelmine Kristine An

dreasen, f- S2'n 75 paa 20. Vg. Pc. i Aaker, D. 
af Pare. Jens Peter A. og Hstr. Juliane Kristine 
Jensdatter.

d 2. Kristian D., f. 7i 76. 
d 3. Mathias Peter D., f. "’I, 79. 
d 4. Ludvig D., f. 80. 
d5. Karoline D., f. 81. 
d6. Markus D., f. 8/i 85. 
d 7. Marie D., f. ’/» 86.
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d8. Hansine D., f. ‘7» 89.
c 4. Kristian Peter Dam, f. ’7« 1849, fra 1873 Ejer af4.Vg. 

Kæmpegd. i Vesterm.
« 27io 73 i Aa K. Mathea Kirstine Madsen, f. i 

Ibsker 4'/5 52, D. af Gnid. Mads Nielsen paa 23. Sg. i 
Ibsker og Hstr. Kirstine Margrethe Espersdatter (f. 
1807). 4 B . : d l — d 4.
d l. Filip D., f. 7-> 75, Landmd. i Amerika.

490. d2. Engeline D., f. 7n 77.
« *7» 1904 Anton Edvard Sonne, f. *7» 69, fra

1891 Ejer af 5 Sg., Gadegd., i Aaker, S. af Grd.
Niels Andreas Sonne paa 7. Vg. i Aaker (f. ‘75 40, 
t  72 92) og Hstr. Sine Katrine Rebekka Jensen 
(f. 39, Halvsøster til den ovenfor i c 2 nævnte
Lærer J. M. Jensen). 3 B. : e 1—e 3.
e 1. Gunnar S., f. 7S 1905.
e2. Ingeborg S., f. s. D., f  27» s. A. 
e3. Bodil S., f. 7, 1907.

d3. Anna Dam, f. 2"l-, 82, Lærerinde ved Aasted Skole 
pr. Nørre Nebel og 7i<> 1902 Lærerinde ved Gamle
vælde Forskole i Østerlars.

495. d4. Markus D., f. 7« 84.
c 5. Hansine Katrine Dam, f. 7s 52, siden 91 boende i Aa-

kirkeby.
« 7< 84 i Aa K. Anton Peter Larsen, f. 2’n 55, f

’7» 91, Ejer af 65. Sg. i Aaker. Ingen B.
a 12. Bertha Marie Dam, f. 272 1740, dbt. 73 s. A., f  i Nexø, begr. 7n

1820.
1 « 27o 1757 i Aa K. Klaus Thiessen i Svaneke, derf ’'.'2 59. 
2« 7i« 1763 i Aa K. Niels Jespersen, dbt. 7i» 1725 i Al

linge, f 37s 1793 i Nexø, Byfoged i Nexø og Aakirkeby og Her
redsfoged i Bh. Sønder Herred, udn. 7h 1762, S. af Jesper Han
sen (Smed i Allinge, f. 7» 1698 i Allinge, f  ss. 27io 1775) og 
Hstr. Anne Katrine Nielsdatter (f. *7j 1702, f 27io 1764 i Allinge).

4 B.: b 1—b4.
b l. Kristian J., f. 378 1766, By-og Herredsfoged i Nexø, siden

Amtmand paa Bornholm, f  37a 1837 i Nexø. 11 Børn.
Se St. Fam. Jespersen, S. 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11. 

b2. Jesper J., f. 27i,> 1767, Justitiarius i Landsoverretten i Vi
borg, f  drstds. 27a 1829. 16 Børn. Se St. Jespersen, S.
13 o. flg.

500. b3. Jakob J., f. 1771, Kbmd. i Nexø, f  "/» 1798. 4 B. SeSt.
Jespersen, S. 26 o. flg.
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b 4. Peder Dam J., f. ”'s 1772, Byskriver i Nexø og Herreds
skriver i Bh. Sønder Herred, siden Landvæsens- og Sand
flugtskommissær i Rønne, en Del Aar tillige Købmand i 
Rønne, f  her 29/9 1835. 13 Børn. Se St. Jespersen, Side
30—42.

Rettelser og T ilfø je lser.

Side 2, Nr. 3, Birthe Marie Dam, f  */< 1821 i Nexø, 66 Aar gi.; hun er 
den samme som Bartha D.

Side 2, Nr. 5, Peder Dam Boss, f  24/r> 70 som Enkemand i Nexø, Af
tægtsmand. Pludselig Død.

Side 3, Nr. 8, Bartha Cæcilie Boss, |  i Nexø :w,,2 1820, begr. i Nexø9/i 
1821, samme Dag som sin Moder, der f  '!K 1821.

Side 5, Nr. 32, Jens Rømer, f  i Rønne ”/w 1857.
Side 8, Nr. 81, en Datter til, f. 18. Oktbr. 1907. Var udøbt d. 14. Novbr. 
Side 22, Nr. 302, Hans Hansen Kayser, f  "7« 53 i Nexø.
Side 32, Nr. 427, Lovise Michelle Espersen, f. ‘'/io 79. De har 2 Børn; det

ældste er anført Nr. 428; det yngste, Esther Kofoed, er 
f. ,2/9 1907, dbt. 2O/,o s. A.

Trykningen a f Stamtavlen sluttet den 14. Novbr. 1907.



De i Familien indgiftede

M ænd.

Anckerberg, 42.
Andersen, Jens Peter, 63.
Bennichsen, Kristian, 349.
Bohm, 44.
Bohn, Kay, 336.

„ , Peter Kristian, 341.
Boss, Herman, 4.
Brandt, Frode Frederik Valdemar, 443. 
Brix, Jens Nicolai, 24.
Busch, Hans Pedersen, 122.

„ , Mons Diderich, 52.
Caspersen, Ole Peter, 277.
Dam, Karl William Claudius, 402. 
Davidsen, Hans, 7.
Elberg, Ove Martin Sofus, 359. 
Espersen, Jørgen Peter, 93.
Funch, Karl Johannes, 163.

„ , Poul Mounts, 318.
Hansen, Frederik, 187.

„ , Hans Christian, 14.
„ , Hans Peter, 365.
„ , Jep Jørgen, 12.
„ , Otto, 304.
„ , Peder Kofoed, 148.

Henriksen, H. Jørgen Marius Wh., 364. 
Hjorth, Jens Andreas, 247.

„ , Mathias Exsten, 178.
„ , Peder Rasmussen, 165.

Holm, Mathias, 212.
Holst, Lars Michael Hansen, 62. 
Hullegaard, Hans Gelius, 164.
Jakobsen, Karl Kristian, 215.
Jensen, Anders, 61.

„ , Andreas, 159.
„ , Hans Frederik, 449.
„ , Jens Ludvig, 156.
„ , Jens Magnus, 478.
„ , Johan, 9.
„ , Kristian, 204.
„ , Lars Kristian, 153.
„ , Mads, 298.
„ , Ole, 300.
„ , Philip Mathias, 111.

Jespersen, Niels, 497.
Johansen, Johannes, 184.
Jørgensen, Jørgen Marius, 94.
Kayser, Hans Hansen, 302.
Klausen, Hans Peter, 167.
Koefoed, Jens Kristian, 377.

„ , Peder Hansen, 348.
Kofoed, Absalon, 422.

. , Alfred Peter Mathias, 162.
, Hans Philip Rasch, 385, 297.

Kofoed, Kristen, 297.
„ , Peder, 392.

Kristensen, Kristian, 60.
Kure, Otto, 135.
Ladegaard, Jens Kr. Boesen, 387. 
Larsen, Anton Peter, 496.

„ , Julius Frederik, 279.
Lind, Andreas Kristian, 152.
Lohmann, Gotfred Vilhelm, 143.
Low, Hans Svendsen, 249.
Lyngberg, Martin, 126.
Marcher, Rasmus, 33.
Mathiesen, Andreas Georg, 333. 
Mauritsen, Kristen, 59.
Mogensen, 47.
Munch, Rasm. Caspersen, 7.
Müller, Anton Valdemar Laur., 399.

„ , Herman Poulsen, 52.
Nelsson, 46.
Nielsen, Peter, 157.
Nørregaard, Mathias Peter, 248.
Olsen, Knud, 119.

„ , Laurits Peter, 161.
„ , Martin Kristian, 320.

Pedersen, Hans Andreas, 100.
„ , Jens Kristian, 181.
„ , Otto, 281.

Petersen, Charles, 266.
Poulsen, Lars, 124.
Rømer, Hans Andreas, 75.

„ , Jens, 32.
Schwiening, J. D., 123.
Simonsen, Bent Simon Julius Gad, 325. 
Sode, Hans Jørgen Anton, 378.

„ , Kristen, 148.
Sommer, Jens Georg, 367.
Sonne, Anton Edvard, 490.

B , Herman Magnus, 3.
„ , Herman Philip, 15.
„ , Nicolai Johan, 66.
„ , Peter Johan Randers, 319. 

Sørensen, Jørgen, 60.
Thiessen, Hans Vilhelm, 151.

„ , Klaus, 497.
Tomey, Gerald, 252.
Vesth, Thor Jørgen Klausen, 153. 
Werdenhof, Allan, 40.
Wichmann, Hans Jacob, 329.

„ , Kristian, 331.
Wiedemann, 41.
Winsløw, Sophus Jacob, 17.
Wolf sen, Chr. Leegaard, 13.



De i Familien indgiftede

K vinder.

Ancher, Elisabeth Kristine, 38. 
Andersdatter, Karen Margrethe, 62. 
Andersen, Gunda Annette, 254. 
Andreasen, Mine, 480.
Bidstrup, Katrine Sofie, 115.
Borggren, Josephine, 182.
Boss, Georgine Marie, 63.
Brandt, Alexandrine Jensine, 199. 
Brasch, Katrine, 158.
Buntzen, Andrea, 127.
Carlsen, Trine Marie Joh. Em., 239. 
Caspersen, Kirstine, 176.
Dahl, Petra Marie, 371.
Elster, Valgerda, 436.
Eriksen, Andrea Sofie, 173.
Erthmann, Johanne Jacobine, 211. 
Espersen, Karoline Kristine, 398.

„ , Lovise Michelle, 427.
Frauche, Malchen, 38.
Hansdatter, Karen Marie, 64.
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